
Pi
ot

r P
od

sia
dł

y 

BEZPŁATNY 
TYSKI 
TYGODNIK
MIEJSKI

3 5 14
Razem dla kultury 
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia  
chce być Europejską Stolicą Kultury 2029.

Z mojego punktu... siedzenia
Klub Kibiców Niepełnosprawnych zorganizował spacer 
po Tychach śladem barier architektonicznych.

Nowa miotła zamiata 
Po zmianie trenera piłkarze GKS wywalczyli  
cztery punkty w ciągu jednego tygodnia.
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amerykańska grupa inwestycyjna została w miniony czwartek większościowym właścicielem klubu piłkarskiego gks tychy.
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KRONIKA POLICYJNA

◆ 28.03 POINFORMOWA-
NO DYŻURNEGO KOMENDY 
MIEJSKIEJ POLICJI, iż w rejo-
nie skrzyżowania ul. Oświęcim-
skiej z ul. Czarną znaleziono 
niewybuch. Miał około 70 cen-
tymetrów i była to bomba lotni-
cza pochodząca z czasów II woj-
ny światowej. Natknęli się na nią 
pracownicy firmy budowlanej, 
którzy wykonywali prace z uży-
ciem koparki. Tyscy policjanci 
wraz z funkcjonariuszami Straży 
Miejskiej zabezpieczyli miejsce. 
Ze względu na to, że niewybuch 
znajdował się na terenie budowy, 
ewakuowano pracowników. Zna-
lezisko zostało zabrane przez woj-
skowych saperów.
◆ WZOROWĄ POSTAWĄ WY-
KAZAŁ SIĘ MĘŻCZYZNA, któ-
ry wyciągnął kluczyki ze stacyjki 
pijanemu kierowcy. Informacje 
o podejrzeniu, że na ulicy Begonii 
zaparkował nietrzeźwy kierują-
cy, dyżurny KM Policji otrzymał 
od świadka. Przybyli na miejsce 
funkcjonariusze przeprowadzili 
badanie na zawartość alkoholu, 
które wykazało, że 34-letni męż-
czyzna ma ponad 1,6 promila al-
koholu w organizmie. Ponadto 
po sprawdzeniu w policyjnej ba-
zie okazało się, że mężczyzna nie 
posiada uprawnień do kierowania 
pojazdami.
◆ NA UL. ŻORSKIEJ 29.03 DO-
SZŁO DO ZDARZENIA DROGO-
WEGO. 10-letnia dziewczynka, 
poruszając się hulajnogą elek-
tryczną uderzyła w osobowego 
vw. Trafiła pod opiekę przybyłych 
na miejsce ratowników medycz-
nych, ale na szczęście po przeba-
daniu, pozostała na miejscu zda-
rzenia.

◆ 31.03 NA RONDZIE ZE-
SŁAŃCÓW SYBIRU (ul. Armii 
Krajowej – ul. Sikorskiego) kie-
rująca alfą romeo kobieta nie do-
stosowała prędkości do warun-
ków na drodze i uderzyła w słup 
trakcji trolejbusowej. Na szczęście 
nie doznała obrażeń. Utrudnienia 
w ruchu trwały około godziny.
◆ 1 KWIETNIA POINFORMO-
WANO SŁUŻBY, że w jednym 
z mieszkań w budynku wielo-
rodzinnym przy ul. Cyganerii 1 
może znajdować się mężczyzna 
potrzebujący pomocy. Po przy-
byciu na miejsce strażacy nie mo-
gli wjechać pod wskazany adres 
(słupki i zaparkowane pojazdy). 
Po dotarciu do mieszkania okaza-
ło się, że mężczyzna nie wymaga 
pomocy. Alarm został zakwalifi-
kowany jako fałszywy i po około 
czterdziestu minutach działania 
zostały zakończone.
◆ 8 KWIETNIA OKOŁO GODZI-
NY 18 DYŻURNY KMP otrzymał 
zgłoszenie o zniszczeniu przystan-
ku autobusowego przez kierują-
cego samochodem osobowym, 
który oddalił się z miejsca zdarze-
nia. Przybyli na miejsce policjanci 
potwierdzili zgłoszenie, a dodat-
kowo poza wiatą przystankową 
uszkodzona została elektryczna 
skrzynka sterująca sygnalizacją 
świetlną. W związku z powyż-
szym na miejsce wezwane zostały 
służby odpowiedzialne za elemen-
ty infrastruktury oraz zastęp ty-
skich strażaków, którzy uprzątnę-
li pas drogowy z rozbitego szkła. 
Policjanci KMP Tychy ustalają 
sprawcę zdarzenia, wykorzystu-
jąc monitoring miejski zamonto-
wany na pobliskim skrzyżowaniu 
z ul. Zwierzyniecką. LS ●

TRWA AKCJA 
INFORMACYJNA „ŁATWY 
DOJAZD – CZYSTA 
OKOLICA” PROWADZONA 
PRZEZ MASTER 
– ODPADY I ENERGIA SP. 
Z O.O. PRZECIWDZIAŁAĆ 
MA NIEPRAWIDŁOWEMU 
PARKOWANIU 
SAMOCHODÓW, 
KTÓRE UTRUDNIAJĄ 
DOJAZD POJAZDÓW 
ODBIERAJĄCYCH ODPADY. 
ABY PRZEDSTAWIĆ NASZYM 
CZYTELNIKOM SYTUACJĘ, 
WYBRALIŚMY SIĘ 
Z PRACOWNIKAMI MASTERA 
NA PRZEJAŻDŻKĘ.

Do samochodu odbierającego 
odpady wsiadamy na ul. Wojska 
Polskiego. Od razu rzucają nam 
się w oczy lusterka. Jest ich dużo. 
– Aż tyle? To nie przesada? – py-
tam. – Sam zobaczysz – słyszę.
Wybraliśmy os. A, gdyż na tym 
osiedlu sytuacja jest wyjątkowo 
trudna. Jeden źle zaparkowany 
samochód może spowodować 
kilkudziesięciominutowe opóź-
nienie. Póki co, jest nieźle. Droga 
przejezdna, aż w końcu skręca-
my w uliczkę prostopadłą do ul. 
Arkadowej. Zaparkowany samo-
chód na skrzyżowaniu ulic wy-
musza wjechanie na teren zielo-
ny. – Niestety, to jest codzienność. 
Samochód ma swoje gabaryty. 
Nie przeskoczysz – mówi kie-
rowca „śmieciarki”. Zanim wy-
konamy manewr, za wycieracz-
ki niepoprawnie zaparkowanego 
samochodu trafia ulotka „Łatwy 
dojazd – czysta okolica”. Kolej-
ny problem napotykamy zale-
dwie kilkadziesiąt metrów dalej. 
Na zakręcie tłoczą się zaparko-
wane samochody. Trudno prze-
jechać osobówką, my przejeżdża-
my 26-tonowym kolosem. W tym 
momencie rozumiemy, po co są 
te wszystkie lusterka. Aby wyko-
nać ten manewr, kierowca operu-
je na granicy błędu, który wynosi 
czasem 5 cm, chociaż wydaje nam 
się, że może to być nawet poni-
żej 1 cm. – Żyletki nie wciśniesz 
– żartuje pracownik Mastera i wy-
ciąga plik ulotek.

Dalej sytuacja powtarza się wie-
lokrotnie. Co warte podkreśle-
nia, niektóre uliczki są tak cias-
ne, że nawet przy prawidłowo 
zaparkowanych samochodach, 
żyletka wciąż jest miarą błędu. 
Jazda po chodniku czy terenach 
zielonych jest na porządku dzien-
nym, niestety.
– Chciałbym przede wszystkim 
poprosić wszystkich mieszkań-
ców Tychów, bo problem do-
tyczy nie tylko osiedla A, żeby 
zwracali uwagę, gdzie parku-
ją. Kiedy ja nie mogę dojechać 
do altany, to najwyżej przeklnę 
pod nosem. Kiedy jednak taka 
sytuacja spotka służby ratowni-
cze, których każda minuta zwło-
ki może mieć fatalne skutki dla 
potrzebującego pomocy, prze-
kleństwa mogą być dużo poważ-
niejsze. Fakt, posiadamy coraz 
więcej samochodów, a gdzieś 
parkować trzeba. Chcę jednak 
uczulić wszystkich kierowców, 
aby parkowali umiejętnie, z sza-

cunkiem dla przestrzeni, bo nie 
jest jej wcale dużo. Warto za-
wsze podjechać do krawężnika 
czy drugiego samochodu jak 
najbliżej, zastanowić się, jak na-
sze parkowanie może wpłynąć 
na innych uczestników ruchu. 
Sprawdzić, czy za nasz manewr 
nie należy się czasem naklejka 
z tak zwanym karnym k... kak-
tusem. Dość często widzę samo-

chody niedbale zaparkowane, 
które zajmują dużo więcej prze-
strzeni, niż to konieczne – mówi 
nam kierowca Mastera.
Jak się przekonaliśmy, odbiór od-
padów z tyskich osiedli to spore 
wyzwanie. Zablokowane dojaz-
dy do altan śmietnikowych, auta 
zaparkowane z ułańską fantazją 
to codzienność. Drodzy tyszanie, 
parkujmy z głową! KP ●

jAzdA „nA żyletkę”
ODBIÓR ODPADÓW Z TYSKICH OSIEDLI STANOWI DLA KIEROWCÓW „ŚMIECIAREK” NIE LADA WYZWANIE.
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Aby dojechać do altany, kierowcy Mastera muszą wykazać się nie lada umiejętnościami.

Kierowcy nieprawidłowo zaparkowanych samochodów 
otrzymują ulotki informacyjne.
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Zdemolowany przystanek autobusowy przy ul. Katowickiej.
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Na Rondzie Zesłańców Sybiru kierująca alfą romeo 
uderzyła w słup trakcji trolejbusowej. 
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MOTO360

Stacja Kontroli Pojazdów

ul. Budowlanych 156 | Tychy
t. 32 441 60 00, 669 360 360

www.moto360.com.pl

SERWIS OGUMIENIA
Przy zakupie nowych opon, 

pomiar geometrii kół GRATIS!
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W MINIONY CZWARTEK, 
6 KWIETNIA W URZĘDZIE 
MIASTA TYCHY PODPISANA 
ZOSTAŁA UMOWA, 
NA MOCY KTÓREJ 
AMERYKAŃSKA GRUPA 
INWESTYCYJNA PACIFIC 
MEDIA GROUP ZOSTAŁA 
WIĘKSZOŚCIOWYM 
UDZIAŁOWCEM SPÓŁKI 
KLUB PIŁKARSKI GKS 
TYCHY. AMERYKANIE 
ZAINWESTUJĄ W TYSKI 
KLUB 1,5 MILIONA EURO, 
ZA CO OTRZYMAJĄ 
DOCELOWO 75% AKCJI KP 
GKS.

Z tej okazji na Stadionie Miejskim 
zorganizowano konferencję pra-
sową, w której pierwszej części 
wzięli udział: prezydent Tychów 
Andrzej Dziuba oraz prezesi Ty-
skiego Sportu – Krzysztof Woź-
niak oraz KP GKS Tychy Leszek 
Bartnicki. W drugiej części kon-
ferencji na pytania dziennikarzy 
odpowiadali przedstawiciele no-
wego inwestora.

Półtora roku negocjacji
– To ważny dzień nie tylko dla 
sportu w Tychach, ale i dla ca-
łego miasta. Kilkanaście lat 
temu, kiedy tworzyliśmy spół-
kę Tyski Sport z sekcją piłkar-
ską, hokejową i koszykarską, 

zależało mi na tym, aby piłkę 
nożną usamodzielnić – powie-
dział podczas konferencji prezy-
dent Andrzej Dziuba. – By była 
przedsięwzięciem biznesowym, 
a klub pracował według mode-
lu, tak jak się to dzieje na ca-
łym świecie w profesjonalnych 
zespołach. Wybudowaliśmy 
stadion, stworzyliśmy świetną 
bazę treningową, mamy akade-
mię i bardzo dobrą kadrę szko-
lącą młodych zawodników. Dzi-
siaj doprowadzamy do finału 
to, co zakładaliśmy przed laty. 
Rozmowy trwały długo, zgła-
szało się do nas kilkunastu po-
tencjalnych inwestorów z wielu 
krajów – stwierdził prezydent. – 
Za każdym razem w rozmowach 
z nimi podkreślaliśmy, że inwe-
stor musi myśleć o sporcie w Ty-
chach tak jak my: kłaść nacisk 
na wychowanie młodzieży i za-
pewnić stabilizację finansową. 
Do tego ważne było to, co było 
przedmiotem umowy z kibicami 
– wykluczona była zmian barw 
klubowych, herbu i miejsca roz-
grywanych meczy – zapewniał 
Andrzej Dziuba.

Od prezydenta dowiedzieliśmy 
się też, że rozmowy z Pacific Me-
dia Group trwały półtora roku 
i że inwestor został sprawdzo-
ny, m.in. w kontekście kondycji 
finansowej, także przez profesjo-

nalne wywiadownie. Koordyna-
torem rozmów z PMG był mece-
nas Teodor Urbanik, do którego 
Andrzej Dziuba ma pełne zaufa-
nie. – To wszystko pozwala nam 
z optymizmem patrzyć w przy-
szłość – stwierdził włodarz Ty-
chów.

Łyżka dziegciu
Obecni na konferencji dziennika-
rze zwrócili uwagę na fakt, że klu-
by piłkarskie, które ma w swoim 
portfolio Pacific Media Group, 
nie należą do potentatów w swo-
ich krajach i częściej od awansów 
i trofeów notują spadki do niż-
szych lig. Chodzi o francuskie 
AS Nancy, holenderski FC Den 
Bosch, FC Thun ze Szwajcarii, 
duński Esbjerg, belgijską Osten-
dę i angielskie Barnsley. – Zna-
my te opinie, mówiące o tym, 
że ten inwestor nie ma szczęścia 
do wyników sportowych w klu-
bach, których jest właścicielem. 
Ale to może pora na przełama-
nie tego impasu. Może to Ty-
chy będą pierwszym klubem, 
który z udziałem Pacific Media 
Group awansuje do ekstraklasy 
– mówił Andrzej Dziuba. Zwró-
cił też uwagę na fakt, iż pienią-
dze – choć ważne – nie są jedy-
nym elementem decydującym 
o wyniku sportowym. – Myśmy 
też przez dziesięć lat zarządza-

li GKS-em i nie osiągnęliśmy 
awansu do najwyższej ligi – do-
dał prezydent i przyznał, że za-
wsze w takich sytuacjach istnieje 
pewne ryzyko. – Uważam jed-
nak, że zmniejszyliśmy je do mi-
nimum – podkreślił.

75% za 1,5 mln euro
Amerykański kapitał zainwestuje 
w tyską piłkę 1,5 mln euro i po-
przez tworzoną spółkę celową 
Tychy Investment Company Li-
mited z siedzibą na Brytyjskich 
Wyspach Dziewiczych, stanie się 
posiadaczem 75% akcji KP GKS 
Tychy. Pozostałe 25% pozosta-
nie w gestii spółki Tyski Sport, 
miasto pozostanie oczywiście 
nadal właścicielem stadionu przy 
ul. Edukacji. Prezesem Zarządu 
KP GKS Tychy pozostaje Leszek 
Bartnicki, skład zarządu powięk-
szono o reprezentantów inwe-

stora: Maximiliana Kothny’ego 
i Averi Seelig. Przedstawiciele 
Pacific Media Group weszli też 
w skład rady nadzorczej spółki. 
Są to Frederick R. Ayers Jr jako 
przewodniczący oraz Paul Con-
way. Tychy w radzie reprezen-
tują Miłosz Surdziel i Dominik 
Urbanik.

inwestor długoterminowy
Właśnie nowi członkowie za-
rządu i rady nadzorczej KP GKS 
Tychy uczestniczyli w drugiej 
części konferencji. Po przed-
stawieniu się i stwierdzeniu, 
że Tychy bardzo im się podo-
bają, inwestorzy odpowiadali 
na pytania dotyczące celów – bi-
znesowych i sportowych – jakie 
chcą tutaj osiągnąć. – Chcemy 
rozwijać akademię piłkarską 
GKS, a naszym celem sporto-
wym jest ekstraklasa – zapew-

nił Paul Conway. Odnosząc się 
do pytań dotyczących kondycji 
sportowej pozostałych klubów 
zarządzanych przez PMG, czło-
nek rady nadzorczej stwierdził: 
– Jesteśmy inwestorem długoter-
minowym i wierzymy w długo-
terminowy wzrost. Na tej drodze 
są zarówno wzloty, jak i upadki, 
ale dla nas ważny jest cel.

O celu, którym jest awans piłka-
rzy do ekstraklasy mówił też nowy 
członek zarządu KP GKS Maxi-
milian Kothny, który stwierdził iż 
polska I liga jest bardzo trudna, 
ale wierzy, że zatrudnienie trene-
ra Dariusza Banasika jest dobrym 
krokiem w walce o ekstraklasę 
w przyszłym sezonie. Kothny za-
pewnił też, że część zainwestowa-
nego kapitału zostanie zainwesto-
wana w zakup klasowych piłkarzy 
do tyskiego klubu.
WOJCIECH WIECZOREK ●

MIASTA NALEŻĄCE 
DO GÓRNOŚLĄSKO-
ZAGŁĘBIOWSKIEJ 
METROPOLII, CZYLI 41 
GMIN, WSPÓLNIE UBIEGAJĄ 
SIĘ O PRESTIŻOWY TYTUŁ 
EUROPEJSKIEJ STOLICY 
KULTURY W 2029 ROKU.

Przygotowaniem wniosku aplika-
cyjnego, który ma powstać do 15 
września 2023 roku, zajmuje się 
Instytucja Kultury Katowice 
Miasto Ogrodów. Pomogą temu 
spotkania konsultacyjne w pod-
regionach Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii. Spotkanie 
dla podregionu tyskiego odbę-
dzie się Muzeum Miejskim w Ty-
chach w poniedziałek 17 kwiet-
nia o godzinie 17.

To ważna informacja dla 
przedstawicielek i przedstawi-
cieli szeroko rozumianego sek-
tora kultury, nie tylko z naszego 
miasta, ale i gmin ościennych: 
Bierunia, Bojszów, Chełma Ślą-
skiego, Imielina, Kobióra, Lę-
dzin, Łazisk Górnych, Mikoło-
wa i Wyr.

Celem spotkania jest nawiąza-
nie współpracy, poznanie opinii 
środowisk kreatywnych i próba 
zaprojektowania modelu aktyw-
nej współpracy na linii podregio-
ny – GZM dla kultury, co znajdzie 
swoje odzwierciedlenie w części 
programowej aplikacji do kon-
kursu o tytuł ESK.

Wyniki konsultacji zosta-
ną wykorzystane w aplikacji 
do konkursu ESK, ale przede 
wszystkim mają służyć przez ko-
lejne lata szerokiemu gronu in-
teresariuszy: instytucjom kultu-
ry, animatorkom i animatorom 
kultury czy decydentkom i decy-
dentom do podejmowania decyzji 
w zakresie polityk kulturalnych 
na terenie Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii. Ten dialog 
to zarazem pierwszy z elementów 
procesu, jakim jest przygotowa-
nie wniosku w konkursie o tytuł 
ESK 2029. Bo kluczowym założe-
niem na każdym etapie jego two-
rzenia i realizacji jest partycypa-
cyjność.

Drugim elementem procesu 
będą pogłębione badania wśród 

mieszkanek i mieszkańców, któ-
re będą trwały do końca 2023 
roku. Swoim zasięgiem badanie 
to ma obejmować takie kwestie 
jak: uczestnictwo i nieuczestni-
czenie w kulturze, kondycja sek-
tora kultury, kultura w dobie cy-
frowej, kultura lokalna i kultura 
centralna.

W ten sposób nie tylko będzie 
można poznać potrzeby tych, któ-
rzy biorą udział w życiu kultural-
nym lub je tworzą. Równie ważni 
będą ci, którzy w nim nie uczest-
niczą.

Kandydatura w wymiarze arty-
stycznym ma w pełni wykorzystać 
regionalny potencjał. Ale obok 
wymiaru artystycznego kandy-
datura będzie miała równie silny 
aspekt społeczny. Będzie oparta o 
przekonanie, że poprzez działa-
nia kulturalne możemy pogłębiać 
spojność społeczną.

Liczba uczestników konsultacji 
jest ograniczona. Zapisywać się 
można poprzez stronę bit.ly/me-
tro_konsultacje. Więcej informa-
cji znaleźć można na: badania@
miasto-ogrodow.eu MN ●

nAdzieje nA wielką PiŁkę
AMERYKAŃSKA GRUPA INWESTYCYJNA WIĘKSZOŚCIOWYM UDZIAŁOWCEM KP GKS TYCHY.

rAzem dlA kultury
METROPOLIA CHCE BYĆ EUROPEJSKĄ STOLICĄ KULTURY 2029.

reklama

Nowi ludzie w tyskiej piłce. Od lewej: Averi Seelig, Paul Conway, Maximilian Kothny i Frederick R. Ayers Jr.
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MISTRZ WŚRÓD UCZNIÓWFLASH

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 5 w Tychach odbyło się spotkanie, którego gościem był 
Dawid Tomala – urodzony w Tychach mistrz olimpijski z Tokio w chodzie na 50 km. Uczniowie 
dowiedzieli się m.in. jaką drogę trzeba przejść, żeby zdobyć medal na Igrzyskach i jak prywatnie 
wygląda życie mistrza olimpijskiego. Spotkanie zostało zrealizowane w ramach prowadzonego 
cyklu spotkań „Mistrzowie są wśród nas”.  KP ●

ZS
P 

nr
 5

reklama komunikat

Prezydent Miasta Tychy
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Tychy 

przy al. Niepodległości 49 na VII piętrze 

został wywieszony wykaz nieruchomości przewidzianych do:

–   bezprzetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy 

ul. Krótkiej oznaczonej jako działka nr 1171/2, o pow. 71 m2, na cele: ogrodu przydomowego 

o pow. 39 m2 i garażu o pow. 32 m2, na czas nieoznaczony,

–   bezprzetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy 

ul. Armii Krajowej oznaczonej jako działka nr 1572/69, o pow. 1,5 m2, pod słup z instalacją 

fotowoltaiczną (jeden panel), na czas nieoznaczony,

–   bezprzetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy 

ul. Sikorskiego oznaczonej jako działka nr 4026/58, o pow. 1,5 m2, pod słup z instalacją fo-

towoltaiczną (jeden panel), na czas nieoznaczony.

W listopadzie ub. roku przy czte-
rech głosach sprzeciwu radnych 
PiS oraz trzech głosach wstrzy-
mujących się, Rada Miasta Tychy 
uchwaliła program pod nazwą 
„Wsparcie leczenia niepłodności 
metodą zapłodnienia pozaustro-
jowego in vitro dla mieszkańców 
miasta Tychy na lata 2022-2025”. 
Zakładał on wsparcie 25 tyskich 

par rocznie kwotą 10 tys. złotych 
jako dofinansowanie do proce-
dury in vitro.

Po uzyskaniu stosownych ze-
zwoleń i opinii, w minionym ty-
godniu w Urzędzie Miasta pod-
pisano umowę z kliniką leczenia 
niepłodności InviMed w Kato-
wicach, którą wyłoniono jako 
realizatora programu. Jak się do-

wiedzieliśmy, zapisy marzących 
o posiadaniu potomstwa par ru-
szą we wtorek, 18 kwietnia br. 
O szczegółach poinformujemy 
w kolejnym wydaniu naszego ty-
godnika, a wcześniej – na porta-
lu tychy.pl.

Szacuje się, że w Tychach prob-
lem niepłodności dotyka ponad 
4,5 tysiąca par. WW ●

Dwanaścioro fotografów publi-
kujących na grupie facebook’owej 
„Tychy w fotografii” zostało za-
proszonych do udziału w wysta-
wie zorganizowanej przez Biuro 
Prasowe UM oraz Miejskie Cen-
trum Kultury, której wernisaż od-
będzie się 14 kwietnia o godz. 18 
w „Oknie na kulturę” w Galerii 
Gemini Park. Jest to ukłon w stro-
nę ponad dwuipółtysięcznej spo-
łeczności miłośników uwiecznia-
nia naszego miasta na zdjęciach. 
Jak zapowiedziała rzeczniczka 
prasowa UM Ewa Grudniok, 
działania promujące tyskich fo-
tografów będą kontynuowane.

Dla większości, jeśli nie dla 
wszystkich, wybranych fotogra-
fów będzie to pierwsza w życiu 
możliwość zaprezentowania swo-
jej pracy na wystawie. – Wierzy-
my, że wybrane przez nas kadry 

mogą zainspirować innych miesz-
kańców do dołączenia do gru-
py i dzielenia się w sieci efekta-
mi fotograficznych poszukiwań 
– mówi Ewa Grudniok.

Grupa „Tychy w fotografii” zo-
stała założona przez UM w lipcu 
2022 roku, aby stworzyć platfor-
mę dla tyszan, którzy fotografu-
ją nasze miasto. W opisywanej 
przestrzeni pojawiają się foto-
grafie wykonane telefonami, ale 
też aparatami amatorskimi, pro-
fesjonalnymi czy dronami. Pod 
postami pojawiają się nie tylko 
słowa uznania, ale również pod-
powiedzi bardziej doświadczo-
nych użytkowników czy pytania 
tych początkujących. Co bardziej 
udane fotografie otrzymują setki 
„lajków”, zaś Biuro Prasowe UM 
dba, by te najlepsze pojawiały się 
w mediach społecznościowych 

Miasta Tychy. Wyjątkowo dobre 
fotografie dodawane są w grupie 
często, a liczba zdjęć publikowa-
nych w serwisie systematycznie 
rośnie.

– Cieszą wszystkie kadry i fakt, 
że wśród tyszan jest tak wielu 
czujnych obserwatorów nasze-
go miasta. Mieszkańcy udowad-
niają, że nie ma złej pory roku 
czy dnia na robienie zdjęć i ro-
bią to bardzo dobrze – mówi za-
stępca prezydenta miasta Maciej 
Gramatyka.

Pod koniec 2022 roku Biu-
ro Prasowe wybrało 12 fotogra-
fów, którzy zaprezentują ponad 
60 fotografii już w najbliższy pią-
tek. Wśród planów na przyszłość 
mówi się o wydaniu miejskiego 
kalendarza z kadrami pochodzą-
cymi z grupy. Wystawa potrwa 
do 16 maja. KP ●

Tyski Zakład Usług Komunal-
nych przygotowuje się do pro-
jektu rewitalizacji i zagospodaro-
wania Parku Łabędzi w Tychach. 
W związku z tym 16 i 18 kwiet-
nia odbędą się spacery badawcze 
z mieszkańcami, podczas któ-
rych tyszanie będą mogli opo-
wiedzieć o swoich oczekiwaniach 
i propozycjach dot. przebudowy 
tego parku.

Spacery potrwają około 
1,5 godziny i odbędą się: 16 
kwietnia (niedziela) o godz. 
10 oraz 18 kwietnia (wtorek) 
o godz. 12. Zapisywać się moż-
na pod adresem: k.kula@tzuk.
tychy.pl do czwartku 13 kwiet-
nia. Na spacer zostaną zaproszo-
ne osoby zgodnie z kolejnością 
zgłoszeń. Mieszkańcy, którzy 
nie będą uczestniczyć w spa-
cerze, mogą przekazać swoje 
uwagi dotyczące przebudowy 
parku na powyższy adres email 
(k.kula@tzuk.tychy.pl). Opinie 
mieszkańców będą brane pod 
uwagę przy pracach projekto-
wych nad koncepcją rewitaliza-
cji parku.

Kolejne etapy projektu obejmu-
ją przeprowadzenie diagnozy te-
renu, w tym analizy urbanistycz-
ne, funkcjonalne, przyrodnicze 
oraz warsztaty projektowe z za-
proszonymi ekspertami.

Projekt koncepcji zostanie 
zaprezentowany w czerwcu b.r., 
a finalna koncepcja posłuży 
do przygotowania dokumenta-
cji technicznej oraz wykonania 
rewitalizacji parku. MN ●

Jak informuje Miejski Zarząd Ulic 
i Mostów, w środę, 12 kwietnia 
rozpocznie się remont nawierzch-
ni ulicy Budowlanych. Frezowany 
będzie odcinek od skrzyżowania 

z ulicami Begonii i Bocheńskiego 
do skrzyżowania z ul. Burschego i 
Glinczańską. Ruch pojazdów zo-
stanie utrzymany, dlatego MZUiM 
prosi o stosowanie się do tymcza-

sowego oznakowania i zachowa-
nie szczególnej ostrożności. Nowa 
nawierzchnia wykonana zostanie 
w kolejnych dniach, stosownie do 
warunków pogodowych. MN ●

Zapisy do programu od 18 kwietnia.

SzanSa na nowych tySzan

Wystawa fotogra�czna w Galerii Gemini Park.

tychy z dwunaStu 
perSpektyw

Autorem fotogra�i jest Piotr Podsiadły, członek grupy „Tychy w fotogra�i”. 

Od środy utrudnienia na ul. Budowlanych.

poświąteczne frezowanie

Przygotowania do rewitalizacji.

Spacery z łabędziami

Prezydent Miasta Tychy
Tychy, 11 kwietnia 2023 r.

OGŁOSZENIE
o przyjęciu przez Radę Miasta Tychy Uchwały w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w rejonie ulic: Oświęcimskiej, Czarnej, Jaskrów oraz 

cmentarza komunalnego Wartogłowiec w Tychach [1]

Informuję [2] o przyjęciu przez Radę Miasta Tychy dokumentu pn.:

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA OBSZARU 

POŁOŻONEGO w rejonie ulic: Oświęcimskiej, Czarnej, Jaskrów oraz cmentarza 

komunalnego WartogłOWIEC W TYCHACH [1]

Z treścią planu miejscowego oraz:

a) uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu po-

legającym na przeprowadzeniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ustaleń 

projektu planu miejscowego,

b) podsumowaniem zawierającym uzasadnienie wyboru przyjętego dokumentu w odnie-

sieniu do rozpatrywanych rozwiązań alternatywnych, a także informację, w jaki sposób 

zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione:

– ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko,

– opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach i Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach,

– propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków 

realizacji postanowień planu miejscowego,

można zapoznać się w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Miasta 

Tychy, al. Niepodległości 49 – VII piętro, pokój 701 w godzinach pracy Urzędu.

Treść wyżej wymienionego dokumentu opublikowana jest również na stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej 

/-/mgr Igor Śmietański

Podstawa prawna:

[1]  Uchwała Nr Nr XLVIII/897/23 Rady Miasta Tychy z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w re-

jonie ulic: Oświęcimskiej, Czarnej, Jaskrów oraz cmentarza komunalnego Wartogłowiec 

w Tychach;

[2]  art. 43 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.).

komunikat
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W SZKOLE PODSTAWOWEJ 
NR 1 W TYCHACH JUŻ 
OD PONAD DWÓCH DEKAD 
ODBYWAJĄ SIĘ ELIMINACJE 
POWIATOWE DO TURNIEJU 
BEZPIECZEŃSTWA 
W RUCHU DROGOWYM. 
W ZMAGANIACH BIORĄ 
UDZIAŁ DRUŻYNY 
Z TYSKICH PLACÓWEK. 
W TYM ROKU ZGŁOSIŁO 
SIĘ OSIEM DRUŻYN, TRZY 
Z NICH ZAKWALIFIKOWAŁY 
SIĘ DO DALSZEGO ETAPU.

– Muszę przyznać, że w tym 
roku mamy wyjątkowo mało 
uczestników. Można tłuma-
czyć to przerwą spowodowa-
ną wpierw epidemią, następnie 
zaś wojną na Ukrainie – mówi 
Krzysztof Juranek, dyrektor SP 
nr 1, współorganizatora elimina-
cji. – Turniej jest uzupełnieniem 
przedmiotu szkolnego Edukacja 
dla bezpieczeństwa, na którym 
dzieci uczą się również o zasa-
dach ruchu drogowego. Prze-
de wszystkim zależy nam, aby 
każdy uczeń doskonale znał te 
zasady. Podczas turnieju, któ-
ry de facto jest świetną zabawą, 
mamy możliwość przekonać się, 
czy nauka nie idzie w las. Tyscy 
uczniowie bardzo dobrze przy-
swajają tę wiedzę, co przekłada 

się na kolejne sukcesy na szczeb-
lach regionalnych i ogólnopol-
skich turnieju – dodaje dyrektor 
Juranek.

Głównym celem organizowa-
nego co roku Turnieju Bezpie-
czeństwa w Ruchu Drogowym 
jest propagowanie zasad bez-
piecznego poruszania się po dro-
gach, a także popularyzowanie 
podstawowych zasad i umiejęt-
ności udzielania pomocy przed-
medycznej.

– Ostatnimi czasy na naszych 
drogach pojawiło się sporo no-
wych środków transportu. Naj-
popularniejsze są oczywiście 
hulajnogi elektryczne, których 
użytkownicy sprawiają pewne 
problemy w ruchu drogowym 
– mówił Tyski Oficer Rowero-
wy Michał Kasperczyk. – Przede 
wszystkim nieprzestrzegane są 
podstawowe przepisy, mówiące 
o tym, że korzystać z tego typu 
urządzeń mogą tylko i wyłącz-
nie osoby powyżej 10. roku ży-
cia, zaś osoby niepełnoletnie tyl-
ko i wyłącznie posiadające kartę 
rowerową. W tym roku funkcjo-
nariusze Komendy Miejskiej Po-
licji w Tychach położyli duży 
nacisk na te zagadnienia, żeby 
już od najmłodszych lat krzewić 
dobre nawyki. Tyscy nauczycie-
le wraz z podopiecznymi dość 

często odwiedzają Wojewódz-
ki Ośrodek Ruchu Drogowego, 
który wyposażony jest w mul-
timedialne pomoce dydaktycz-
ne, gdzie dzieciaki mogą wziąć 
udział w licznych symulacjach 
sytuacji w ruchu drogowym. Ta-
kie zajęcia są nie do przecenie-
nia. Sam regularnie wspieram 
inicjatywy poprawiające bez-
pieczeństwo ruchu drogowego 
wśród najmłodszych. Konkur-
sy mobilizują dzieci do pozna-
wania zasad, a także kształtują 
i doskonalą umiejętności po-
ruszania się na rowerze, któ-
re przydają się przez całe życie. 
Tego typu inicjatywy świetnie 
wpisują się w politykę miasta 
zrównoważonego transportu, 
według której rower jest naj-
tańszym i najbardziej ekologicz-
nym środkiem transportu – do-
dał Michał Kasperczyk.

Konkurs składał się z czte-
rech etapów: wiedzy teoretycz-
nej, toru przeszkód, miasteczka 
ruchu drogowego oraz pierwszej 
pomocy. W role opiekunów i sę-
dziów wcielili się funkcjonariu-
sze straży miejskiej oraz policji. 
Do dalszego etapu zakwalifiko-
wali się uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej nr 7, Szkoły Podstawo-
wej nr 9 oraz Szkoły Podstawowej 
nr 1. KP ●

KLUB KIBICÓW 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
ORAZ JEGO PREZES 
IRENEUSZ SIEŃKO, 
ZORGANIZOWALI 
„SPACER Z MOJEGO 
PUNKTU SIEDZENIA”. 
PAN IRENEUSZ JEST 
OSOBĄ PORUSZAJĄCĄ SIĘ 
NA WÓZKU INWALIDZKIM, 
A SPACER ODBYŁ SIĘ 
W RAMACH PROJEKTU: 
„NIEPEŁNOSPRAWNI, 
PEŁNOSPRAWNI 
W AKTYWNOŚCI 
SPOŁECZNEJ”.

– Akcja miała na celu pokazanie 
barier w poruszaniu się, na ja-
kie w Tychach napotykają osoby 
z niepełnosprawnością – powie-
dział Ireneusz Sieńko. – Chcemy 
takie spotkania organizować cy-
klicznie, a zaczęliśmy od osied-
la A. Niewiele osób zdaje sobie 
sprawę, że taką barierą są np. źle 
wykonane podjazdy przy lam-
pie górniczej, które są nieodpo-
wiednie z uwagi na rozstaw kół 
w wózkach. Mogą być zresztą 
niebezpieczne nie tylko dla osób 
niepełnosprawnych, ale także dla 
matek z dziećmi w wózkach. Jeśli 
chodzi o chodniki, to w Tychach 
są na ogół dobrze wykonane. 
Zdarzają się jednak takie odcinki, 
jak główny chodnik w Parku Gór-
niczym – nie ten wzdłuż drogi, 
ale prowadzący w głąb parku. Jest 
nierówny i przejazd nim na wóz-
ku jest mocno utrudniony.

Z Parku Górniczego, część 
osób, które uczestniczyły w spa-
cerze, przejechała do dworca PKP 
autobusem, inni – trolejbusem.

– Z dworcem związany jest naj-
większy w Tychach problem, jeśli 
chodzi o przystosowanie obiektu 
publicznego do potrzeb ludzi nie-
pełnosprawnych – dodaje I. Sień-
ko. – Chodzi nie tylko o budy-
nek dworca, ale także przejście 
przez tunel oraz perony. Wiemy, 
że obiekt nie jest w gestii nasze-
go miasta tylko PKP, zachęcam 
więc do podpisania petycji na ten 
temat, która krąży po internecie. 
Sporo jeżdżę po Polsce i świecie 
i jeśli chodzi o komunikację pub-
liczną w Tychach w kontekście 
przystosowania dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych, nasza komu-
nikacja miejska jest na bardzo 
wysokim poziomie. Trudno mieć 

jakieś zastrzeżenia. Co prawda 
zdarzają się sytuacje, że kierow-
cy mogą nie zauważyć osoby nie-
pełnosprawnej, bo trzeba odpo-
wiednio podjechać do przystanku 
i pojazdu, ale na ogół problemów 
nie ma.

Klub Kibiców Niepełnospraw-
nych powstał w Tychach w ubie-
głym roku z inicjatywy Kibi-
ce Razem GKS Tychy, Fundacji 
Multiintegra oraz Stowarzyszenia 
Kibiców GKS Tychy „Tyski Fan”. 
Dodajmy, iż wiceprezesami KKN 
są Dawid Kołodziejczyk i Irene-
usz Ruchała.

– Obecnie Kluby Kibiców Nie-
pełnosprawnych działają przy 
wszystkich klubach sportowych 
w Polsce. Przede wszystkim dzia-
łamy na rzecz aktywności spo-
łecznej, sportowej, fizycznej 
osób niepełnosprawnych, dą-
żąc do poprawy warunków co-
dziennego funkcjonowania osób 
z niepełnosprawnością. Zorgani-
zowaliśmy „Tydzień bez barier” 
na Stadionie Miejskim, współor-
ganizowaliśmy kolejną edycję bie-
gu Wilczym Tropem im. Żołnie-
rzy Wyklętych. Teraz pomagamy 
szpitalowi Joannitas w Pszczynie 
w pozyskaniu wózków inwalidz-
kich na izbę przyjęć – wymienia 
Ireneusz Sieńko.

Jak stwierdził prezes KKN, je-
dynym tyskim obiektem spor-
towym z barierami architekto-
nicznymi jest Stadion Zimowy. 
Stadion Miejski, kompleks boisk 
przy ul. Edukacji, budynek Miej-
skiej Pływalni czy hala sportowa 
są dobrze dostosowane do po-
trzeb osób niepełnosprawnych. 
LS ●

w teorii i w PrAktyCe
TURNIEJ BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM WRÓCIŁ PO PRZERWIE. 

z mojego Punktu… 
siedzeniA
KLUB KIBICÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH ZORGANIZOWAŁ NA SPACER PO MIEŚCIE.

Największym problemem dla niepełnosprawnych 
jest korzystanie z dworca PKP.

Niewiele osób wie, że barierą są złe podjazdy przy lampce górniczej na os. A.
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Drużyny musiały zaprezentować znajomość przepisów również w praktyce.
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20 LAT TYSKICH HAL TARGOWYCH

reklama

TYSKIE ORGANIZACJE POŻYTKU PUBLICZNEGO

– Caritas Archidiecezji Katowickiej Ośrodek Św. Faustyna (KRS 0000221725)
–  Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy i rozwoju Integracyjnej Szkoły Podstawowej nr 5 w Tychach 

„Piątka Dzieciom” (0000009415)
–  Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Tychach 

(0000013377)
– Komitet Pomocy dla Zwierząt (0000015352)
– Społeczne Stowarzyszenie Hospicjum im. św. Kaliksta I (0000039927)
– Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci z Porażeniem Mózgowym „Bliżej Nas” (0000050510)
– Stowarzyszenie „Trzeźwość życia” (0000065590)
– Społeczne Towarzystwo Oświatowe Samodzielne Koło Terenowe nr 30 w Tychach (0000076897)
– Stowarzyszenie Sportowe OKS JUWE Tychy-Jaroszowice (0000122161)
– Stowarzyszenie Sportowe Osiedlowy Klub Sportowy „ZET” Tychy (0000144240)
– Stowarzyszenie Otwartych Ludzi „SOL” (0000192921)
– Stowarzyszenie Na Rzecz Ludzi w Podeszłym Wieku „Dar Serca” (0000207821)
– Ludowy Klub Sportowy „Ogrodnik” w Tychach (0000252544)
– Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „W stronę słońca” (0000271451)
– Abstynencki Klub Żeglarski „Paprocany” (0000279721)
– Tyski Chór Mieszany Presto Cantabile (0000302337)
– Fundacja Śląskie Hospicjum Dla Dzieci Świetlikowo (0000324984)
– Fundacja Inicjatywa Górnośląska (0000329894)
– Fundacja „Cicha-Nadzieja” (0000331965)
– Stowarzyszenie „Szarak Polski” (0000335511)
– Fundacja „Bliżej Szczęścia” (0000454216)
– Fundacja „Tychy – Dobre Miejsce” (0000494244)
– Akademia Piłki Nożnej SMS Tychy (0000531207)
– Fundacja Człowiek i Pies (0000616685)

ZOSTAW 1,5% W TYCHACH

Z okazji przypadającego 7 kwiet-
nia Światowego Dnia Zdrowia, 
w Zespole Szkół im. Orląt Lwow-
skich ZDZ zorganizowano drugą 
edycję Miejskiej Eskulapiady. Im-
prezę objął patronatem zastępca 
prezydenta miasta Maciej Grama-
tyka, Centrum Powiadomienia 
Ratunkowego w Tychach, Miej-
skie Centrum Oświaty, spółka 
Megrez, Maltańska Służba Me-
dyczna i Zakład Doskonalenia 
Zawodowego w Katowicach.

– Hasłem przewodnim tego-
rocznych obchodów jest „Zdrowie 
dla wszystkich”, a mamy szczegól-
ny dzień, bo w tym roku jubileusz 
75-lecia obchodzi Światowa Or-
ganizacja Zdrowia (WHO) – po-
wiedziała Bożena Uszok-Jarek, 
dyrektor Zespół Szkół im. Orląt 
Lwowskich. – Do sprawy zdro-
wia i pomocy osobom poszko-
dowanym, udzielania pierwszej 
pomocy przywiązujemy wielką 
wagę. Mamy klasy mundurowe, 
w których działa sekcja pierwszej 
pomocy. W czasie Eskulapiady 
chcemy podkreślać, że ratowanie 
ludzkiego życia i solidaryzowa-
nie się ze wszystkimi, którzy po-
dejmują ten trud, to wartości 
najważniejsze, to również ważny 
element edukacji młodzieży.

Tyska „mundurówka” zaprosi-
ła do rywalizacji uczniów klas 7 
i 8 tyskich szkół podstawowych. 
Zgłosiło się 19 zespołów z SP 
nr 6, SP nr 36, SP nr 14, SP nr 
11, SP nr 18, SP nr 7, SP 1, SP 9, 
SP 13, SP nr 22 i Zespołu Szkół 

Muzycznych. Eskulapiada roz-
poczęła się od rozwiązywania 
testu wiedzy dotyczącej udziela-
nia pierwszej pomocy przedme-
dycznej, a potem zespoły udały 
się na poszczególne stanowiska, 
gdzie przygotowano zadania, pod-
czas których trzeba było się wyka-
zać umiejętnościami praktyczny-
mi. Poszczególne zespoły miały 
do wykonania m.in. resuscytację 
krążeniowo-oddechową na fan-
tomie, ułożenie poszkodowanego 
w pozycji bezpiecznej tzw. ustalo-
nej bocznej, transportowanie po-
szkodowanego na noszach.

Dwa pierwsze miejsce zaję-
li uczniowie Szkoły Podstawo-

wej nr 36 im. Narodów Zjedno-
czonej Europy. Wygrała drużyna 
w składzie: Tyberiusz Grela, Mi-
kołaj Juszczyk i Aleksander Sko-
wroński, a na drugim miejscu 
uplasował się zespół: Maja Bo-
gus, Hanna Słomian, Andrzej 
Martinson (opiekunami obu 
drużyn były Joanna Bugla i El-
żbieta Daniel).

Trzecie miejsce zajęli ucznio-
wie Szkoły Podstawowej nr 14 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Armii Krajowej w składzie: 
Michał Gaża, Daniel Rakowski, 
Aleksander Januszko (opiekun: 
Jacek Biernacki).
LESZEK SOBIERAJ ●

Jak co roku Urząd Miasta Tychy 
zachęca mieszkańców do wspo-
magania działalności tyskich or-
ganizacji pozarządowych i prze-
kazywania im części swojego 
podatku. W ubiegłym roku był 
to 1%, a w tym już 1,5% podatku. 
Ostatnim dniem do rozliczenia 
jest 2 maja. Do tego czasu na ła-
mach naszego tygodnika prezen-
tujemy tyskie organizacje.

Jednym z beneficjentów, któ-
ry w poprzednich latach otrzy-
mał znaczną pomoc finansową 
dzięki możliwości przekazania 
procenta podatku, jest Komi-
tet Pomocy dla Zwierząt (KRS 
0000015352) prowadzący Przy-
stań Ocalenie czyli swego rodzaju 
hospicjum dla zwierząt. – Istnie-
jemy od 1998 roku i zajmujemy 
się głównie zbiórką pieniędzy 
na wykup koni i innych zwie-
rząt prosto z transportów, baz 
przeładunkowych, targów koń-
skich i od ludzi, którzy chcą się 
ich pozbyć – mówi nam członek 

organizacji. – Nasi podopieczni 
to psy i koty, ale również zwierzę-
ta spotykane w gospodarstwach 
rolnych. Staramy się w miarę na-
szych możliwości zapewnić dach 
nad głową i pełną miskę jedze-
nia każdemu z nich. Przywraca-
my im wiarę w ludzi, lecząc i ob-
darzając ogromną dawką miłości. 
Uratowaliśmy już wiele koni, ich 
los leży nam szczególnie na ser-
cu. U nas wracają do zdrowia. 
W większości są to zwierzęta 
niepełnosprawne lub stare, ma-
jące za sobą bardzo przykre do-
świadczenia i ciężką historię 
– jednym słowem zwierzęta zu-
żyte. Wciąż jako ludzie używamy 
zwierząt do pracy i bardzo często 
traktowane są one przedmioto-
wo. Eksploatowane są do granic 
możliwości, gdy zaś kolokwialnie 
mówiąc „zepsują się”, w najlep-
szym przypadku trafiają do rzeź-
ni, czasami dogorywają w kosz-
marnych warunkach. Aktualnie 
w placówce przebywa 300 wynisz-

czonych zwierząt, którym próbu-
jemy zadośćuczynić w ich ostat-
nich dniach. Obiekt mamy spory 
i większość funduszy przeznacza-
my na jego utrzymanie. Utrzyma-
nie obiektu staje się coraz droższe, 
na sam gaz dostaliśmy ostatnio 
podwyżkę 300%. 1,5% to znacz-
na część naszych finansów. Opła-
camy z niej operacje zwierząt. Te 
potrafią kosztować nawet kilka-
naście tysięcy zł – dodaje dzia-
łacz Komitetu Pomocy dla Zwie-
rząt. KP ●

Od niemal trzech lat 43STO Bi-
stro na terenie THT prowadzi 
małżeństwo Tomasza i Domini-
ki Modzelewskich. Zdobywając 
liczne doświadczenia gastrono-
miczne w kilku miastach w Pol-
sce, dotarli do Tychów, gdzie zna-
leźli swoje miejsce.

Pomimo tego, że menu 43STO 
Bistro wygląda dość pospoli-
cie, to jednak podejście do do-
brze znanych potraw pospolite 
już nie jest. – Lubimy kuchnię 
śląską i polską i podchodzimy 
do niej z należytym szacunkiem. 
Nie próbujemy wynaleźć koła 
drugi raz, dlatego skupiamy się 
przede wszystkim na produktach 
– mówi pani Dominika. – Te po-
chodzą od lokalnych rolników, 
rzeźników czy serowarów. Dzię-
ki temu, że nasze bistro znajduje 
się na targowisku, zawsze mamy 
dostęp do świeżych produktów, 
bo gdy coś się skończy, wystar-
czy zajść piętro niżej. Świeżość 
to u nas podstawa.

Poza stałym menu z pozycja-
mi takimi jak rolada, schabowy 
czy żurek, codziennie 43STO Bi-
stro proponuje danie dnia. I tu-
taj pokazują prawdziwą gastro-
nomiczną fantazję. Klienci mogą 
liczyć na dania z kuchni dalekiego 
wschodu, włoskie kluseczki, da-
nia sous vide (metoda gotowania 
potraw, w której żywność umiesz-
czana jest w kąpieli wodnej lub 
parowej w precyzyjnie kontrolo-
wanej temperaturze), czy też gre-

ckie kremy lub austriackie wiener 
schnitzel.

– Przede wszystkim przykła-
damy ogromną wagę do szcze-
gółów – zaznacza pan Tomasz. 
– Rynek jest trudny, konkuren-
cja spora, dlatego chcemy się wy-
różnić akcentami, które docenią 
wymagający klienci. Dla przykła-
du mamy pyszne sosy do frytek 
własnej receptury, którą udosko-
nalaliśmy latami. Kiedy propo-
nujemy nietypowe danie dnia, 
jak chociażby ostatnio holender-
ski smażony ser, to zamawiamy 
ser od dystrybutora z Holandii, 
podajemy go w bułkach wypie-
czonych pod nasze spersonalizo-
wane zamówienie z gostyńskiej 
piekarni, z odpowiednio dopaso-
waną piklowaną czerwoną cebu-
lą i sosem tatarskim własnej pro-

dukcji. Każdy z tych produktów 
nie jest przypadkowy, a staran-
nie dobrany. Dla nas kompono-
wanie dania to jest świetna zaba-
wa. Chyba dlatego przetrwaliśmy 
na rynku, a przecież na starcie 
zostaliśmy zamknięci przez pan-
demię. Wierzymy, że jakość się 
broni sama. Chyba jesteśmy do-
brym przykładem, że tak właś-
nie jest.

Prócz dań obiadowych 43STO 
Bistro oferuje śniadania oraz de-
sery. Wszystko to na miejscu oraz 
na dowóz. Ponadto właściciele 
prowadzą akcję społeczną „Za-
wieszony paragon”. Każdy klient 
może zakupić danie „na potem” 
i zawiesić paragon na tablicy. 
Osoby potrzebujące mogą sko-
rzystać z takiego paragonu i po-
silić się. MN ●

W TYM ROKU TYSKIE HALE TARGOWE OBCHODZĄ 20 LAT SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI. Z TEJ 
OKAZJI NA NASZYCH ŁAMACH BĘDZIEMY PUBLIKOWAĆ SYLWETKI TYSKICH KUPCÓW 
I RZEMIEŚLNIKÓW ZWIĄZANYCH Z TYSKIMI HALAMI TARGOWYMI.
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W Zespole Szkół im. Orląt Lwowskich ZDZ.

miejSka eSkulapiada

Komisja oceniała m.in. prawidłowość wykonania 
resuscytacji krążeniowo-oddechowej. 
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Nagle i niespodziewanie od-
szedł od nas 1 kwietnia 2023 
roku w wieku 71 lat Jerzy Ku-
czera, aktor teatralny i filmowy, 
absolwent Wyższej Szkoły Tea-
tralnej (obecnie Akademii Tea-
tralnej) w Krakowie.

Od 1977 roku grał w Tetrze 
Śląskim im. Stanisława Wyspiań-
skiego w Katowicach, w którym 
dał się poznać jako znakomi-
ty odtwórca ponad stu ról dra-
matycznych i komediowych. 
W ostatnich latach na deskach 
macierzystego teatru można 
było Go oglądać w takich przed-
stawieniach jak „Wujek 81. Czar-
na ballada” w reżyserii Roberta 
Talarczyka, „12 krzeseł” Ilji Ilfa 
i Eugeniusza Pietrowa, w „Ożen-
ku” Mikołaja Gogola, „Himala-
jach” z tekstami Artura Pałygi, 
Dariusza Kortko i Marcina Pie-
traszewskiego, „Drachu” Szcze-
pana Twardocha, czy „Piątej stro-
nie świata” Kazimierza Kutza.

Jerzy Kuczera był także zna-
komitym pedagogiem, wykła-
dowcą i dyrektorem Studium 
Aktorskiego przy Teatrze Ślą-
skim. Cieszył się wielkim uzna-
niem młodych adeptów sztuki 
scenicznej.

Zagrał w kilku filmach, m.in. 
w „Śmierci jak kromka chleba” 
i „Paciorkach jednego różań-
ca” Kazimierza Kutza, w obra-
zie,, Grzeszny żywot Francisz-
ka Buły” Janusza Kidawy i filmie 
„Bilet na Księżyc” Jacka Brom-
skiego.

Jego dorobek teatralny, filmo-
wy i pedagogiczny został doce-
niony przez Prezydenta RP, który 
odznaczył Go Złotym i Srebr-
nym Krzyżem Zasługi. Był także 
laureatem wielu innych nagród 
i wyróżnień.

Był urodzonym społeczni-
kiem i animatorem ruchu ar-
tystycznego i teatralnego. Z po-
wodzeniem pełnił różne funkcje: 
prezesa Zarządu Wojewódzkie-
go Towarzystwa Kultury Teatral-
nej, prezesa Śląskiego Oddziału 
Związku Artystów Scen Polskich 
(od 1985 roku); w latach 2000-
2005 był wiceprezesem Zarzą-
du Głównego ZASP-u. Od chwi-
li założenia był wiceprezesem 
Śląskiego Towarzystwa Kultury 
z siedzibą w Tychach.

Wielokrotnie był juro-
rem Ogólnopolskiego Kon-
kursu Recytatorskiego, woje-
wódzkich i miejskich edycji 
tego przedsięwzięcia i innych 

konkursów o charakterze tea-
tralnym. Cenny był dla Niego 
kontakt z młodym widzem i ak-
torem – amatorem. Opiekuno-
wie grup teatralnych i recyta-
torów, a także młodzi i dorośli 
wykonawcy z uwagą czeka-
li na Jego recenzje, w których 
była mądrość specjalisty wyso-
kiej klasy, wspaniałe wskazówki 
do dalszej pracy, a także życz-
liwość dla amatorskich poczy-
nań, pasji teatralnych i miłości 
do piękna poezji, prozy i dra-
matu. Po występach potrafił 
długo rozmawiać z miłośnika-
mi teatru, w pełni podzielając 
ich pasje.

Wszyscy, z którymi miał 
kontakt, znajomi, przyjacie-
le, współpracownicy, a prze-
de wszystkim widzowie na za-
wsze zapamiętają Jego ciepłe 
poczucie humoru, niezwykłą, 
wręcz encyklopedyczną wie-
dzę o historii polskiego teatru. 
Był niewyczerpaną skarbnicą 
anegdot teatralnych i opowie-
ści o przygodach scenicznych 
aktorów. Wszyscy potrzebujący 
mogli też liczyć na Jego wspar-
cie, na Jego dobre serce i miłe 
słowa. Był, jak się to mówi, po-
rządnym i serdecznym człowie-
kiem, prawdziwym przyjacie-
lem i kolegą.

Mocno związany z Tychami. 
Ściśle współpracował ze Śląskim 
Towarzystwem Kultury i Zespo-
łem Szkół nr 1 w Tychach jako 
juror Wojewódzkiego Konkur-
su Recytatorskiego „Pamiętaj-
my o wielkich Polakach”, a tak-
że jako lektor miejskich edycji 
Narodowego Czytania najwybit-

niejszych dzieł polskiej literatu-
ry, organizowanych w ZS nr 1. 
Czytał wspaniale fragmenty pol-
skich nowel pozytywistycznych 
w 2019 roku, był niezapomnia-
nym Kirkorem w „Balladynie” 
Juliusza Słowackiego w 2020 
roku i świetnym, wrażliwym 
interpretatorem „Ballad i ro-
mansów” Adama Mickiewicza 
w 2022 roku.

Ostatni raz w swoim życiu 
wystąpił na kilka dni przed 
śmiercią 28.03.2023 roku przed 
prawie dwustuosobową widow-
nią w Zespole Szkół nr 1 w Ty-
chach podczas galowego werni-
sażu wystawy,, Kwiaty polskie”, 
zorganizowanej przez Śląskie 
Towarzystwo Kultury. Przepięk-
nie wybrzmiały Tuwimowskie 
strofy w ustach tego wytrawne-
go i znakomitego aktora. Jakże 
wspaniale potrafił oddać prze-
życia bohatera lirycznego zwią-
zane z pamiątkami przecho-
wywanymi w starej szufladzie. 
Ten bardzo znany fragment,, 
Kwiatów polskich”, zaczynają-
cy się od słów „My country is 
my home” w Jego interpretacji 
nabrał osobistego wymiaru dla 
każdego ze słuchaczy, wzbudził 
autentyczne wzruszenia i łzy 
w oczach odbiorców.

Tak pożegnał się ze swoimi 
widzami Jerzy Kuczera, wspa-
niały aktor i gorący patriota. 
Pochowany został 5 kwietnia br. 
w Zabrzu. Dziękujemy Ci, że by-
łeś z nami…
TERESA WODZICKA 
– prezes Śląskiego Towarzystwa 
Kultury, prezes ZM Towarzystwa 
Kultury Teatralnej w Tychach.

Jerzy Kuczera w trakcie swojego ostatniego 
występu w Zespole Szkół nr 1 w Tychach.

Swój ostatni występ dał w tyskiej szkole kilka dni przed śmiercią.

jerzy kuczera (1951-2023)
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JERZY EUGENIUSZ 
PYPŁACZ W TYM ROKU 
OBCHODZI 40-LECIE 
SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI 
ARTYSTYCZNEJ. Z TEJ 
OKAZJI KLUB OSIEDLOWY 
„ORION” WRAZ Z MIEJSKIM 
CENTRUM KULTURY 
ZORGANIZOWAŁ WYSTAWĘ 
„ZAWSZE MOŻNA WIĘCEJ”.

Jak sam o sobie mówi, jest czło-
wiekiem, który ciągle poszukuje 
nowych wyzwań. Nie tylko ar-
tystycznych, bowiem w swoim 
życiorysie może pochwalić się 
wieloma działaniami społecz-
nymi, m.in. jako inicjator Fun-
dacji Stare Tychy czy też jako 
hetman Tyskiego Bractwa Kur-
kowego. W jego dorobku arty-
stycznym najbardziej znana jest 
rzeźba Ryśka Riedla, która wy-
stawiona jest w pubie „Pod Je-
sionami”, czyli ulubionej knajpie 
najpopularniejszego polskiego 
bluesmana.

Na samej wystawie artysta 
zaprezentował głównie rzeź-

by z kory topolowej oraz rysun-
ki z różnych lat. – Moje rzeźby 
to są przede wszystkim studia nad 
twarzą ludzką – mówił Jerzy Py-
płacz podczas wernisażu. – Nie 
są to rzeczy proste i łatwe w od-
biorze, bo poruszam się w prze-
strzeni bardziej surrealistycznej. 
Tworzenie jest dla mnie przede 
wszystkim odreagowaniem prob-
lemów, dlatego mam osobisty sto-
sunek do swoich prac. Wszystkie 
związane są z jakąś historią lub 
konkretnym momentem w moim 
życiu. Patrząc na prace z okresu 
stanu wojennego, doskonale roz-
poznaję emocje, jakie mi wtedy 
towarzyszyły.

Z artystą spotkaliśmy się „Pod 
Jesionami”, aby porozmawiać 
o najbardziej rozpoznawalnej 
z jego rzeźb. Postać Ryśka siedzi 
w swoim ulubionym miejscu. 
Zrobiona jest, a jakże by inaczej, 
z jesionu. – Drzewo, z którego 
powstała rzeźba, miało 263 lata. 
Zostało ścięte na opał, ale uda-
ło mi się je pozyskać na rzeź-
bę. Z Ryśkiem bardzo dobrze się 

kumplowałem. Kiedy przycho-
dził „Pod Jesiony” to miejsce się 
diametralnie zmieniało. Ktoś za-
czął wybijać rytm na łyżkach, za-
raz znajdowała się gitara, a Rysiek 
jako lider, zabierał wszystkich nas 
na najlepszy koncert. Tak, najlep-
sze koncerty Ryśka odbywały się 
tutaj „Pod Jesionami”. Niejed-
nokrotnie były to spontaniczne 
improwizacje, które gromadzi-
ły kilkaset osób. Ludzie przy-
chodzili z okolicznych domów, 
by posłuchać, jak pięknie śpie-
wa. Ten człowiek żył muzyką. 
Ba, on tą muzyką był. Rzeźbiąc 
jego figurę, chciałem mu się od-
wdzięczyć za te wszystkie pięk-
ne chwile, które nam sprezento-
wał. To nie były łatwe czasy, ani 
dla nas, ani dla niego. Jednak gdy 
pochłaniał go blues, wszystko 
stawało się proste. Mam nadzie-
ję, że moja rzeźba przywołuje te 
piękne wspomnienia, wśród osób 
pamiętających te czasy.

Wystawa „Zawsze można wię-
cej” w klubie „Orion” potrwa 
do 5 maja br. KP ●

kumPel ryŚkA
WYSTAWA W 40. ROCZNICĘ DZIAŁALNOŚCI ARTYSTYCZNEJ JERZEGO PYPŁACZA.

Artysta i jego dzieło: Jerzy Pypłacz i rzeźba Ryśka Riedla w pubie „Pod jesionami” przy ul. Damrota.
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12 KWIETNIA, środa

GODZ. 18 – TURY KULTURY: spotkanie z aktor-
ką Dorotą Segdą (MBP – Mediateka, al. Piłsud-
skiego 16)
GODZ. 18 – GOLF – SPORT DLA KAŻDEGO 
– spotkanie z trenerami Tyskiego Klubu Golfo-
wego (Tyska Galeria Sportu, ul. Edukacji 7)

13 KWIETNIA, czwartek

GODZ. 18 – „KOZIOŁEK MATOŁEK I JEGO 
PRZYGODY” – spektakl agencji Prym Art. w ra-
mach cyklu „Czwartki z teatrem dla dzieci” 
(Klub MCK Wilkowyje, ul. Szkolna 94)
GODZ. 18 – MOZAIKA GÓRNOŚLĄSKA: „Od-
krywanie przeszłości” – spotkanie z Gabrie-
lem Pierończykiem, kuratorem wystawy 
„W chacharskich mundurach. Czułów w la-
tach II wojny światowej” (Muzeum Miejskie, 
pl. Wolności 1)

14 KWIETNIA, piątek

GODZ. 18 – TYCHY W FOTOGRAFII – wernisaż 
zbiorowej wystawy zdjęć członków faceboo-
kowej grupy „Tychy w fotogra�i” (Gemini Park, 
ul. Towarowa 2)

15 KWIETNIA, sobota

GODZ. 11 – POZNAJ STADION MIEJSKI i Tyską 
Galerię Sportu – oprowadzanie (Tyska Galeria 
Sportu, ul. Edukacji 7)
GODZ. 18 – 15-LECIE CHÓRU PRESTO CANTA-
BILE – koncert jubileuszowy (Ośrodek Christo-
foros przy para�i bł. Karoliny, ul. Tischnera 52)
GODZ. 19 – PABLOPAVO I LUDZIKI – koncert 
z cyklu Polish Sounds (Mediateka, al. Piłsud-
skiego 16)
GODZ. 20 – BATNA – koncert (Art Music Club, 
ul. Oświęcimska 53)

17 KWIETNIA, poniedziałek

GODZ. 18 – ANDROMEDA – KINO, JAKIE ZNA-
MY: projekcja �lmu „Silent Twins” (Pasaż Kultury 
Andromeda, pl. Baczyńskiego)
GODZ. 19 – W INDYJSKIM TYGLU – spotkanie 
z podróżniczką Marzeną Gąsior (Klub MCK Wil-
kowyje, ul. Szkolna 94)

15 KWIETNIA, GODZ. 19: PABLOPAVO 
I LUDZIKI – KONCERT Z CYKLU POLISH 
SOUNDS – MEDIATEKA 

12 KWIETNIA, GODZ. 18: TURY KULTU-
RY: SPOTKANIE Z AKTORKĄ DOROTĄ  
SEGDĄ – MEDIATEKA 

WIĘCEJ NA WWW.KULTURA.TYCHY.PL
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Z MOJEJ PÓŁKI
reklama

Codziennie, od rana do wieczo-
ra jesteśmy wystawieni na po-
średni lub bezpośredni kontakt 
ze światem zewnętrznym. Inny-
mi słowy, jak pisze w swojej naj-
nowszej książce Janusz Limon 
na zderzenie bodźców ze środo-
wiska z umysłem. A to, przynaj-
mniej w przypadku autora, po-
woduje ciągłe kłębienie się myśli. 
I właśnie owe myśli, wynik owe-
go zderzenia, Limon zapisuje. To, 
czy musi tak robić, to już inne 
pytanie.

Bo większość z nas sobie takich 
pytań nie zadaje. Co gorsza, obo-
jętnie przechodzimy nad – wyda-
wałoby się – nieważnymi wyda-
rzeniami, sytuacji, migawkami. 
Problem w tym, że z takich od-
łamków i drobin, składa się na-
sze życie.

Nie jesteśmy bohaterami pierw-
szych stron gazet, portali, wiado-
mości telewizyjnych. Zresztą czę-
sto jest tak, że owi bohaterowie, 
jak się przy bliższym poznaniu 
okazuje, nie mają nic ciekawe-
go do powiedzenia. I nie w tym 
zresztą rzecz. Bo często małe nie-
znaczące wydarzenie może w nas 
uruchomić lawinę wspomnień, 
dygresji, pytań.

Książki Janusza Limona 
(w 2015 roku opublikował „Prze-
strzenie i zaułki” a dwa lata póź-
niej „Pasma i smugi) to właśnie 
takie symboliczne przestrzenie, 
zaułki, pasma i smugi życiowe, 
Tak to odczytuję i jako czytelnik 
mam do tego pełne prawo.

Teraz mam przed sobą trzecią 
książkę „Powinności istnienia”, 
wydaną przez wydawnictwo sło-
wo/obraz terytoria. A co jest po-
winnością istnienia? To jedno 
z tych fundamentalnych pytań. 
Każdy z nas ma, przynajmniej 
mam taka nadzieję, swoją odpo-
wiedź na to pytanie.

Janusz Limon – lekarz, gene-
tyk kliniczny, członek rzeczywi-
sty Polskiej Akademii Nauk i Pol-
skiej Akademii Umiejętności. 
Na co dzień, jak wynika z krót-
kiej notki biograficznej, interesuje 
się historią oraz poszukiwaniem 
dzieł sztuki. Dzieł sztuki, na któ-
rych znajdują się osoby z choro-
bami genetycznymi.

O czym więc jest ta najnow-
sza książka o tak zastanawiają-
cym tytule? O istnieniu. Jego, Ja-
nusza Limona, rodziny, ale także 
przyjaciół, znajomych. O historii. 

Sopotu, gdzie spędził czas dzie-
ciństwa, młodości; miasta, gdzie 
bywał Rainer Maria Rilke, Lou An-
dreas Salome. Gdańsk… Ilu z nas 
wie, że w 1730 roku Rada Miasta 
nie wyraziła zgody na zatrudnie-
nie Jana Sebastiana Bacha na sta-
nowisko kapelmistrza w kościele 
Mariackim. Sopot, Gdańsk – mia-
sta pokazane poprzez ludzi, miej-
sca, historie, te ważne i te drobne. 
Już tylko dla tych zapisów warto 
sięgnąć po tę książkę.

Ale… Mamy jeszcze zapisy doty-
czące, tu wymienię tylko kilka roz-
działów: np. Przyroda i człowiek, 
Spotkania z kobietami, O sztuce, 
Wnuk Kubuś, Obrazki z wystawy. 
Kilkadziesiąt dłuższych lub krót-
szych rozdziałów. Autor dzieli się 
swoimi wspomnienia, uwagami, 
a wiele, bardzo wiele z tych zapi-
sów, notatek, zmusza do reflek-
sji i prowokuje pytania. Co my-
śli o życiu, o tym co go spotkało, 
drugi człowiek? Co było dla niego 
ważne. Co jest nadal ważne?

Nikt z nas nie jest samotną 
wyspą. I dlatego warto rozma-
wiać, czytać to, co ów drugi nam 
chce powiedzieć. I stawia pyta-
nie, na które nie mam jednej jas-
nej odpowiedzi: Czy jest różnica 
między odejściem a odpadaniem 
od danej nam powinności życia.
JAN MAZURKIEWICZ ●

Janusz Limon
Powinności istnienia.

Wydawnictwo: 
słowo/obraz terytoria.

Płyta „Tu i teraz” Śląskiej Grupy 
Bluesowej otrzymała nominację 
do Fryderyka 2023 w kategorii 
Album Roku Blues. Warto przy-
pomnieć, że wokalistką ŚGB jest 
tyszanka Agnieszka Łapka.

Jako artystka głównie zaj-
muje się malarstwem i grafi-
ką, ale spełnia się również jako 
wokalistka oraz autorka muzy-
ki i tekstów. W swoim dorobku 
twórczym, obok wielu nagranych 
płyt, ma niezliczoną liczbę okła-
dek, plakatów i obrazów. Odby-
ła też wieloletni staż bluesowy, 
wędrując od 2007 roku koncer-
towymi drogami ze Śląską Gru-
pą Bluesową i śpiewając u boku 

Jana „Kyksa” Skrzeka. Po jego 
śmierci w 2015 roku jest głów-
nym głosem Śląskiej Grupy Blu-
esowej. Agnieszka posiada wyjąt-
kowo szeroką i rzadko spotykaną 
skalę wokalną. Jej debiutancki so-
lowy album „Zwierzopiór” doce-
nił Wojciech Mann, zachwycając 
się nim na antenie Radia Nowy 
Świat.

W ubiegłym roku w lutym 
ukazał się pierwszy album Ślą-
skiej Grupy Bluesowej z Agniesz-
ką w składzie, wspomniany już 
„Tu i teraz”. – To jest pierwsza au-
torska płyta grupy od ośmiu lat. 
Razem jeszcze nie nagrywaliśmy 
albumu, pomimo tylu lat współ-

pracy. Co prawda na płycie zna-
lazł się tylko jeden mój tekst, ale 
miałam pełną dowolność w do-
borze pozostałych. Dziękujemy 
członkom Akademii Fonogra-
ficznej głosującym na naszą pły-
tę i gratulujemy pozostałym no-
minowanym – mówi Agnieszka 
Łapka.

Już teraz możemy zapro-
sić na koncert Agnieszki Łapki, 
w którym usłyszymy wszystkich 
muzyków Śląskiej Grupy Blueso-
wej. Odbędzie w ramach Tyskiej 
Gali Kultury 19 kwietnia w Me-
diatece. Bilety na to wydarzenie 
dostępne są w Miejskim Centrum 
Kultury w Tychach. KP ●

na granicy iStnienia

Kolejny tyski akcent w nominacjach do Fryderyków.

trzymamy kciuki za łapkę

Agnieszka Łapka. 
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„twoje tychy”: zacznijmy od pani 
dzieciństwa i korzeni. czy miały 
wpływ na pani życiowe wybory?
JOANNA BARANOWSKA: 
– Myślę, że zawsze mają, 
bez względu na to, czy sobie 
to uświadamiamy, czy nie. 
Ja urodziłam się w Warszawie, 
chyba w samym jej środku, 
na rogu Koszykowej i Alej 
Niepodległości, w Szpitalu 
Wojskowym, gdzie pracował mój 
ojciec. Był internistą, pulmo-
nologiem. Mama – chirurg 
pracowała w pogotowiu 
na Żoliborzu. Mnie wychowy-
wały babcia, dziadek i ciocie, 
a potem przedszkola. Kiedy 
rodzice przenieśli się za pracą 
do Katowic, gdzie mieszkali 
dziadkowie (rodzice mamy), 
chodziłam do przedszkola 
na Załężu. A potem do szkoły 
nr 10 na ulicy Stawowej. Miałam 
wspaniałą wychowawczynię, 
panią Danutę Żurawską. Wtedy 
jeszcze szkoły starały się wycho-
wywać dzieci. Tam też zaczęła się 
moja przygoda z tańcem. Udało 

nam się wystąpić w Filharmonii 
Śląskiej, tańczyliśmy menueta, 
do którego stroje i peruki 
(z waty) szyły i kombinowały 
mamy i babcie.

Mój dziadek, Romuald Pitera 
pseudonim „Ratepi”, studiował 
we Lwowie na Politechnice, 
walczył w drugim i trzecim 
Powstaniu Śląskim, po studiach 
pracował w Katowicach. 
W czasie kampanii wrześniowej 
w 1939 roku jako o�cer WP 
dostał się do niewoli, z której 
uciekł. Walczył w podziemiu, 
przedostał się do Wojska 
Polskiego we Francji. Po zajęciu 
Francji ostatnim transportem 
udało mu się wyjechać do Anglii, 
gdzie służył w „Cichociemnych”. 
Po zakończeniu II wojny świato-
wej wrócił do Polski i tutaj został 
oskarżony przez władze  komu-
nistyczne o szpiegostwo. Kilka 
lat przesiedział w więzieniu. 
Pracował później jako tłumacz 
języka angielskiego, pisał 
opowiadania i redagował książki 
w wydawnictwie PAX, aż sam 

zaczął pisać powieści autobio-
gra�czne i wspomnienia. Potra�ł 
rozmawiać z wnukami, świetnie 
opowiadał, był wspaniałym 
gawędziarzem i traktował dzieci 
bardzo poważnie. Interesował się 
naszymi problemami, ale też roz-
mawiał o tym, co w danej chwili 
pisze. Szkoda, że jego książki nie 
są wznawiane, choć jedna była 
lekturą na Śląsku. To „Gniew” 
o powstaniach śląskich. W mojej 
biblioteczce przechowuję 
jego dzieła: „Życie na wyrost”, 
„Podróżni z bronią”, „Winnica 
Joanny”, „Czy Hitler mógłby 
zdobyć Londyn?”, „Miasteczko 
pod pompą”.

Ze Śląska wywodziła się 
rodzina mamy, z której kobiety 
kończyły studia: mama lekarskie, 
babcia �lologię na UJ, prababcia 
kierunek nauczycielski, ale 
w sytuacji kiedy mężczyźni szli 
na wojnę, nie tylko pracowały 
i wychowywały dzieci, nie 
tylko utrzymywały rodzinę, 
ale też w konspiracji walczyły 

z okupantem. Były po prostu 
bohaterkami.

miała pani ciekawy i emocjonujący 
okres wczesnego dzieciństwa? czy 
w szkole było spokojniej? lubiła 
się pani uczyć?
– To był koniec lat pięćdziesią-
tych; problemy z mieszkaniem, 
pracą. Ojciec wyjechał na rok 
do Panmundżonu w Korei 
Północnej, gdzie na linii demar-
kacyjnej były Misje Wojskowe. 
Polacy i Czesi ze strony Północy, 
a Szwedzi i Szwajcarzy od strony 
Korei Południowej. Byłam 
tam w 1985 roku, misje jeszcze 
działały, ale po zmianach w la-
tach 90. zostały zlikwidowane. 
Wracając do pytań o szkołę, 
to z tych kilku, do których 
chodziłam po różnych przepro-
wadzkach, najwięcej nauczyłam 
się, kiedy miałam świetnych, 
wymagających nauczycieli, 
którzy potra�li wykładać, 
ale tak naprawdę nigdy nie 
lubiłam się uczyć sama z książek 
i podręczników. Najgorzej było 
na studiach ponieważ studio-
wałam na Politechnice Szcze-
cińskiej na Wydziale Budowy 
Maszyn i Okrętów. Nigdy nie 
przypuszczałam, że wyląduję 
na takim kierunku. Zawsze 
chciałam być architektem 
wnętrz, projektować i aranżować 
wnętrza, mieszkania, biura. Moje 
zdolności plastyczne niestety 
nie wystarczyły, żeby dostać się 
na Akademię Sztuk Pięknych, 
a egzamin z rysunku na Wydzia-
le Architektury oblałam, na Po-
ligra�i też było za mało miejsc, 
a tam gdzie były – nie chcieli 
przyjąć dziewczyn. Postanowi-
łam próbować w Szczecinie i nie 
bardzo wiedząc, co mnie czeka, 
zostałam studentką na WBMiO 
tamtejszej politechniki. Było 
nas dwanaście dziewcząt na 180 
studentów na roku. W terminie 
czyli po pięciu latach studia 
ukończyła połowa. Mój dyplom 
magisterski to projekt przecho-
walni i dojrzewalni bananów. 
Wtedy w kraju działała tylko 
jedna, banany przypływały 
zupełnie zielone i żeby nadawały 
się do zjedzenia trzeba było 
je umiejętnie przechowywać 
i powinny dojrzewać w specjal-
nych komorach chłodniczych 
w odpowiedniej temperaturze 
i atmosferze. Po studiach 
pracowałam w Szczecinie 
w �rmie, która montowała urzą-
dzenia chłodnicze w sklepach, 
masarniach i nowo budowanych 
komorach chłodniczych. 
Ponieważ nie było tam szans 
na mieszkanie, wróciłam 
do Warszawy i znalazłam pracę 
w Laboratorium Badań Silników 
Spalinowych w Niskich Tempe-
raturach Wojskowej Akademii 
Technicznej.

nie chciała pani zostać na uczelni 
i robić karierę zawodową?
– Byłam „marną studentką”, 
to nie były tematy, którym 
chciałabym poświęcić życie. 

Moje zawodowe przedmioty 
to: wymienniki ciepła, kotły, 
turbiny, silniki spalinowe, 
kadłuby statków, spawalnictwo, 
odlewnictwo, metaloznawstwo, 
chłodnictwo itp. Lubiłam mate-
matykę, mechanikę, brakowało 
mi zajęć spoza nauk ścisłych. 
Należałam do Koła Naukowego, 
organizowałam Dni Politech-
niki, coś na wzór krakowskich 
Juwenaliów, i zamiast praktyk 
starałam się jeździć na obozy 
naukowe. Natomiast namiętnie 
czytałam i kupowałam książki, 
które potem zapełniały pudła 
w przechowalni i towarzyszyły 
mi przy przenosinach z akade-
mika do akademika.

a jak znalazła się pani w tychach?
– Zmieniłam pracę z WAT 
na Urząd Patentowy, był bliżej 
domu. Tam zajmowałam się 
wykorzystywaniem wynalaz-
czości. Od pomysłu, zgłoszenia 
wynalazku do ochrony droga 
długa, a wdrożenie i wykorzy-
stanie to droga Syzyfa. Pewnego 
dnia mama namówiła mnie 
na wycieczkę do Korei Północ-
nej, podczas której poznałam 
mojego męża. Ponieważ nie miał 
szans na pracę w Warszawie, 
zdecydowaliśmy się na prze-
niesienie do Tychów. Tu też był 
problem z mieszkaniem, przez 
rok wynajmowaliśmy mieszkanie 
w Pszczynie i tam urodziła się 
Zuzia. Tak naprawdę moje dzieci 
urodziły się w Mikołowie, ale 
przyznają się do Tychów. Ja też 
lubię Tychy, mieszkam tu już 35 
lat i nie tęsknię za Warszawą, 
Katowicami czy Wyszkowem. 
Jedyne, czego zazdrościłam 
Warszawie, to teatrów, wspania-
łych przedstawień, komunikacji 
miejskiej i dużej ilości kin z róż-
norodnym repertuarem. Kiedy 
dzieci poszły do przedszkola, 
starałam się wrócić do pracy, ale 
na urzędnika inżyniera z taką 
specjalnością i przerwą w wyko-
nywaniu zawodu nikt nie czekał. 
Wtedy Wydawnictwo Videograf 
zaproponowało mi pracę przy 
wymyślaniu i redagowaniu 

pisemka dla dzieci. Ja opraco-
wywałam temat, pisałam teksty, 
które ilustrowała i opracowywała 
gra�cznie Ania Juszczyk. Pisem-
ko nazywało się „Kleksik” i było 
przeznaczone dla dzieci w wieku 
przedszkolnym. Znajdowały 
się w nim zagadki, konkursy, 
nagrody i wymyślana przez nas 
gra z opowiadaniem przygód 
Kleksika. Niestety, ukazały się 
chyba tylko trzy numery tego 
miesięcznika. Były nierentowne 
i Videograf zrezygnował. Ja dla 
wydawnictwa opracowywałam 
jeszcze przepisy Lucyny 
Ćwirczakiewiczowej, które wy-
daliśmy w formie małych książek 
kucharskich. Opracowałam też 
książkę kucharską przepisów 
śląskich i pisałam dla Videografu 
recenzje.

od kilku lat jest pani 
na emeryturze i nie nudzi się?
– Nie da się nudzić w dzisiejszej 
rzeczywistości. Nie przeczyta 
się wszystkich wydawanych 
książek, nawet tych najlepszych. 
Telewizji nie oglądam od lat, 
z gazet czytuję już tylko „Nową 
Fantastykę”, chodzę do kina 
i do teatru. Mamy w Tychach 
trzy świetne Dyskusyjne Kluby 
Książki, tańczę w zespole tańca 
ludowego, jeżdżę na rowerze, 
pracuję i czasami pomagam 
córce zajmując się wnuczką.

co zdaniem pani jest w życiu 
najważniejsze, szczególnie 
w tych trudnych czasach? minęła 
pandemia covid 19. wojna 
trwająca za naszą wschodnią 
granicą budzi wielki niepokój. jak 
żyć, aby przetrwać?
– Nie wiem. Mogę odpo-
wiedzieć, że to zmienia się 
wraz z wiekiem i sytuacją. 
Myślę, że teraz najważniejsze 
jest bezpieczeństwo rodziny. Ale 
musimy sobie radzić jak nasze 
prababki, babcie i mamy. Praco-
wać, chronić rodzinę i starać się 
pomagać i nie zapominać, żeby 
zrobić coś dobrego i dla siebie.
ROZMAWIAŁA: 
DANUTA WENCEL ●

„BABCIU, DZIADKU, OPOWIEDZ SWOIM WNUCZĘTOM”

tAnCerkA od… budowy okrętów
„JEŚLI CHCESZ BYĆ NADZIEJĄ PRZYSZŁOŚCI MUSISZ PRZEJĄĆ POCHODNIĘ OD SWOJEGO DZIADKA I BABCI” – POWIEDZIAŁ PAPIEŻ FRANCISZEK PODCZAS ŚWIATOWYCH DNI MŁODZIEŻY 

W POLSCE W LIPCU 2016 ROKU. NA ŁAMACH ECHA W LATACH 2016-2018 UKAZYWAŁY SIĘ WYWIADY Z SENIORKAMI I SENIORAMI Z CYKLU „BABCIU, DZIADKU OPOWIEDZ SWOIM 

WNUCZĘTOM”. POWSTAŁA Z NICH KSIĄŻKA, KTÓRA UKAZAŁA SIĘ WE WRZEŚNIU 2019 ROKU. WYWIADY CIESZYŁY SIĘ DUŻĄ POPULARNOŚCIĄ NIE TYLKO WŚRÓD LUDZI STARSZYCH, 

SIĘGALI PO NIE MŁODZI ODKRYWAJĄC W NICH RÓŻNE CIEKAWE, CZASAMI HISTORYCZNE RZECZY. NA PROŚBĘ TYSKIEJ RADY SENIORÓW WRACAMY DO ROZMÓW Z TYSKIMI SENIORAMI 

TYM RAZEM NA ŁAMACH TYGODNIKA TWOJE TYCHY W NADZIEI, ŻE BĘDĄ ONE WSPARCIEM NA TRUDNE CZASY.

JOANNA BARANOWSKA, z domu Bobrowska, ma 69 lat, jest emerytowanym magistrem inżynie-
rem mechanikiem (maszyny i siłownie okrętowe na Politechnice Szczecińskiej), czasami pracuje 
jako niania i opiekunka. Ma dwoje dorosłych dzieci: Zuzannę i Filipa i jedną wnuczkę Zofię, dla 
której chciała spisać tę historię rodzinną. Lubi teatr, dobrą literaturę (teraz głównie fantastykę) 
muzykę, tańczy w zespole ludowym „Tęcza” przy TSM Oskard. 
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OD WRZEŚNIA 
UBIEGŁEGO ROKU TYCHY 
ZNALAZŁY SIĘ WŚRÓD 80 
SAMORZĄDÓW, KTÓRE 
DOŁĄCZYŁY DO WARTEGO 
76 MLN ZŁ PROJEKTU 
ZINTEGROWANEGO LIFE 
„ŚLĄSKIE. PRZYWRACAMY 
BŁĘKIT”. KOMPLEKSOWA 
REALIZACJA PROGRAMU 
OCHRONY POWIETRZA 
DLA WOJEWÓDZTWA 
ŚLĄSKIEGO. W RAMACH 
PROJEKTU W URZĘDZIE 
MIASTA STWORZONO 
STANOWISKO 
EKODORADCY, 
KTÓRY ODPOWIADA 
MIESZKAŃCOM 
NA PYTANIA, 
W JAKI SPOSÓB NAJLEPIEJ 
OGRZEWAĆ SWÓJ DOM CZY 
TEŻ JAK UZYSKAĆ DOTACJĘ 
NA WYMIANĘ ŹRÓDŁA 
CIEPŁA LUB ZADBAĆ 
O JAKOŚĆ POWIETRZA.

– Według Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków na 12 
grudnia 2022 r., ogólna ilość kot-
łów węglowych w Tychach wy-
nosiła 3082 z czego1694 to kotły 
klasy 5 i dopuszczone do użyt-
kowania bezterminowo zgod-
nie z uchwałą antysmogową dla 
województwa śląskiego. Pozosta-
łe 1388 pieców należy sukcesyw-
nie wymienić do końca 2027 r. 
w zależności od wieku i klasy 
kotła. Zainteresowanie miesz-
kańców wymianą węglowych 
źródeł ciepła oraz montażem in-
stalacji OZE (fotowoltaika, pom-
py ciepła), jest duże. Świadczy 
to o coraz większej świadomo-
ści tyszan w kwestii potrzeby ko-
rzystania z ekologicznych źródeł 
ciepła. Nie byłoby jej jednak bez 
odpowiednio przeprowadzonej 
kampanii informacyjnej, dlatego 
tak ważne jest szerzenie informa-
cji o jakości naszego powietrza 
oraz o tym, co zrobić, by powie-
trze, jakich oddychamy było co-
raz lepsze – mówi ekodoradca 
Katarzyna Bielich.

Cztery terminy
–Zgodnie z zapisami uchwały 
Sejmiku Województwa Śląskie-
go z 7 kwietnia 2017 r., miesz-
kańców obowiązują 4 terminy 
wymiany: jeden termin już mi-
nął (31.12.2021 r.) – dla kotłów 
wyprodukowanych w roku 2006 
i starszych, czyli mających 10 lat 
i więcej na moment wejścia w ży-
cie uchwały antysmogowej, oraz 
nie posiadających tabliczki zna-
mionowej. Do 31.12.2023 r. nale-
ży wymienić te kotły, których wiek 
jest w przedziale od 5 do 10 lat 
(produkcja od 2007 r. do 2012 r.); 
do 31.12.2025 r. – gdy wiek kot-
ła jest poniżej 5 lat (od 2013 r. 
do 31.08.2017 r.) natomiast naj-
później, bo do 31.12.2027 r. trze-
ba wymienić źródło ciepła gdy 

kocioł jest klasy 3 lub 4 wg nor-
my PN-EN 303-5:2012.

31 grudnia ub.r. minął także 
termin wymiany miejscowych 
ogrzewaczy powietrza (np. piece 
kaflowe, kominki), nie spełniają-
cych wymagań Rozporządzenia 
Komisji (UE) z 24.04.2015, chy-
ba że instalacje te osiągają spraw-
ność cieplną min. 80% lub są one 
wyposażone w urządzenie do re-
dukcji emisji pyłu (np. nakomi-
nowe filtry).

spotkania z mieszkańcami
Kontakt z ekodoradcą Katarzy-
ną Bielich jest możliwy osobi-
ście w Urzędzie Miasta Tychy, 
al. Niepodległości 49, pok. 806, 
telefonicznie – tel. 32 776 38 06, 
a także e-mailowo – katarzyna.

bielich@umtychy.pl. Organizo-
wane są również regularnie spot-
kania z mieszkańcami. W tym 
roku odbyły się w dzielnicach: 
Cielmice, Urbanowice i Pa-
procany. Planowane są kolejne 
spotkania, na których ekodo-
radca przedstawia m.in. rodzaje 
zanieczyszczeń, aktualne dane 
dotyczące jakości powietrza, 
tłumaczy jak skorzystać z pro-
gramów gminnych i rządowych. 
– Tyszanie pytają głównie o naj-
różniejsze formy dofinansowa-
nia. Dotychczas najwięcej porad 
udzieliłam mieszkańcom domów 
jednorodzinnych, bo to w nich 
znajduje się najwięcej nieefek-
tywnych lub przestarzałych źró-
deł ciepła – informuje ekodo-
radca. – Ostatnio zachęcaliśmy 

do udziału w Programie „STOP 
SMOG”, który dedykowany jest 
osobom o niskich dochodach, 
będących właścicielami lub 
współwłaścicielami budynków 
jednorodzinnych o powierzch-
ni użytkowej nieprzekraczającej 
200 m kw. Nabór trwał do 31 
marca 2023 r. W ramach tego 
programu w gospodarstwach do-
mowych, spełniających kryteria 
Programu, wykonany zostanie 
audyt, który wskaże konieczny 
zakres prac, np. wymianę nie-
efektywnego źródła ciepła, do-
cieplenie przegród budowlanych, 
modernizację systemu wentyla-
cji, wymianę okien i drzwi, itp. 
Maksymalna wysokość kosz-
tu inwestycji to 80 tys. zł. Dru-
gim programem, cieszącym się 
olbrzymim zainteresowaniem 
mieszkańców, jest program 
„Czyste Powietrze” skierowany 
do właścicieli/współwłaścicieli 
domów jednorodzinnych, któ-
rych roczne dochody nie prze-
kraczają 135 tys. zł. W ramach 
programu można uzyskać dofi-
nansowanie do wymiany źródła 
ciepła, termomodernizacji bu-
dynku (także kompleksowej) czy 
też montażu fotowoltaiki, ale tyl-
ko w przypadku wymiany źródła 
ciepła. Nabór do programu jest 
ciągły, a wnioski można złożyć 
przez internet.

– Dla mieszkańców chcą-
cych otrzymać dofinansowanie 
do zakupu i montażu pomp cie-
pła w nowych budynkach jedno-
rodzinnych polecam program 
„Moje ciepło”. Nabór odbywa się 
w trybie ciągłym do 31.12.2026 r., 
także elektronicznie, przez stronę 
internetową www.mojecieplo.gov.
pl – tłumaczy Katarzyna Bielich.

W Tychach prowadzone są tak-
że gminne programy związa-
ne z wymianą węglowych źró-
deł ciepła. „Zmiana systemu 
ogrzewania na ogrzewanie pro-
ekologiczne” to program, w ra-
mach którego można otrzymać 
dofinansowanie w wysokości 5 
tys. zł na wymianę nieefektyw-

nego kotła węglowego do 4 klasy 
na inne, np. na ogrzewanie elek-
tryczne, pompę ciepła, podłą-
czenie się do sieci ciepłowniczej 
czy do kotła gazowego. Programy 
„Wymiana węglowych źródeł cie-
pła szansą na poprawę powietrza 
w Tychach” – etap I i „Wymiana 
węglowych źródeł ciepła szansą 
na poprawę powietrza w Tychach” 
– etap II to programy, w ramach 
których możliwe jest uzyskanie 
dofinansowania do wymiany wę-
glowych źródeł ciepła na: kocioł 
gazowy kondensacyjny albo ko-
cioł na biomasę, obydwa także 
wraz z urządzeniem do ciepłej 
wody użytkowej. W tej chwili 
trwa nabór uzupełniający.

każdy z nas
Warto przypomnieć, że uchwała 
antysmogowa dla woj. śląskiego 
zakazuje stosowania takich ro-
dzajów paliw jak: węgiel brunat-
ny oraz paliwa stałe produkowane 
z wykorzystywaniem tego węgla; 
mułów i flotokoncentratów wę-
glowych oraz mieszanek produko-
wanych z ich wykorzystywaniem, 
paliw w których udział masowy 
węgla kamiennego o uziarnie-
niu poniżej 3mm wynosi więcej 
niż 15%; biomasy stałej, której 
wilgotność w stanie roboczym 
przekracza 20%. – Stosowanie 
tych paliw znacząco przyczynia 
się do pogorszenia jakości powie-
trza w regionie. Zanieczyszczają 
powietrze pyłowo i gazowo, czy-
li generują smog, który rocznie 
odpowiada za zgon ok. 45 tys. 
osób w Polsce. Każdy z nas może 
przyczynić się do zmniejszenia 
tej liczby. Prócz wspomnianej 
wymiany źródeł ciepła i termo-
modernizacji możemy zacząć 
korzystać z odnawialnych źródeł 
energii, umiejętnie nią gospoda-
rować, korzystać z komunikacji 
publicznej, kupować produkty 
pochodzące z recyklingu czy sa-
dzić rośliny. Dbając o czyste po-
wietrze dbamy o swoje zdrowie 
– kończy Katarzyna Bielich.
KP ●

Okręgowa Izba Przemysłowo-
Handlowa i Katowicka Specjalna 
Strefa Ekonomiczna SA zorgani-
zowały 29.03 w tyskiej galerii Stre-
fART seminarium „Środki pomo-
cowe UE na lata 2021-27. Nowe 
otwarcie dla przedsiębiorców”.

Komitet Monitorujący progra-
mów unijnych zatwierdził pro-
gram dla Śląska oraz regulaminy 
i zasady przyznawania środków 
i w ślad za tym OIPH wspólnie 
z KSSE przygotowały semina-
rium.

– Zainteresowanie było duże, 
bo przedsiębiorczy oczeku-
ją, że w końcu środki wpły-
ną do nich, że skończy się czas 
deklaracji i mówienia, że będą 
pieniądze – powiedział Zbi-
gniew Gieleciak, prezes Okrę-
gowej Izby Przemysłowo-Han-
dlowej w Tychach. – Liczą, 
że niebawem pojawi się możli-
wość składania wniosków o do-
finansowanie, bo przez ostatnie 
dwa-trzy lata tylko o tym mó-
wimy. Już w 2021 r. powinni-

śmy pozyskiwać środki i je wy-
korzystywać, a mamy rok 2023 
i dalej nie znamy zasad, regu-
laminów. Teraz możliwe będzie 
zgłaszanie pierwszych projek-
tów w maju i czerwcu, potem 
we wrześniu. Szkolenie w tym 
temacie będziemy kontynuowa-
li i w kwietniu odbędzie się ko-
lejne seminarium.

Spotkanie to miało charakter 
informacyjny – lokalni i regio-
nalni przedsiębiorcy mieli oka-
zję poznać nowe możliwości 
pozyskania funduszy UE m.in. 
na cele rozwojowe i inwestycyj-
ne. Wzięli w nim udział m.in. 
przedstawiciele Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa 
Śląskiego w tym Stefania Ko-
czar-Sikora z Departamentu 
Rozwoju i Transformacji Re-
gionu, która mówiła m.in. pla-
nowanym podziale środków dla 
województwa śląskiego.

Z kolei Karina Siwiec-Magiel-
nicka, zastępca dyrektora Śląskie-

go Centrum Przedsiębiorczości 
SA przedstawiła ofertę Centrum 
w ramach nowej perspektywy fi-
nansowej UE na lata 2021-27, 

kładąc nacisk na najbliższe ogło-
szenia konkursowe. Na koniec 
wystąpili przedstawiciele Fun-
duszu Górnośląskiego SA, którzy 

omówili mechanizmy pożyczko-
we oraz możliwości internacjona-
lizacji śląskich przedsiębiorstw.
LS ●

Czyste Powietrze – wsPólnA sPrAwA
GMINA FINANSUJE WYMIANĘ ŹRÓDEŁ CIEPŁA. EKODORADCA POMOŻE ZNALEŹĆ ODPOWIEDNI PROGRAM.

W OIPH o środkach z funduszy Unii Europejskiej dla przedsiębiorców.

nowe otwarcie

reklama

Katarzyna Bielich podczas spotkań z mieszkańcami pomaga podjąć decyzje dobre dla portfela i środowiska.

Biznesowe seminarium zorganizowano w galerii StrefArt.
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Z N A J D Z I E C I E  N A S  W  N A S T Ę P U J ĄC YC H  M I E J S C AC H :

Następny numer TT ukaże się jak zwykle we WTOREK

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12

æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16

æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49

æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31

æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102

æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27

æ Wodny Park Tychy

æ  Centrum Integracji Społecznej,  

ul. Edukacji 11

æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39

æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3

æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 
ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 
æ  Targowisko Miejskie
æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10
æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 
Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1
æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1
æ WBU Balbina, ul. Barona 30
æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6
æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy,  

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele ul. Długa 77

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  AGA ul. Dąbrowskiego 21

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Kupiec, ul. Mikołowska 141

æ  Sklep Stokrotka, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

AUTO:

USŁUGI:

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Elektryk. Tel. 504 877 825

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar 
GRATIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel. 691 577 335

Malowanie, gładź, płytki SOLIDNIE 694 
423 810

Płytkowanie, hydraulika, gładzie, 
malowanie Tel. 668 651 688

FINANSE:
POŻYCZKA LOMBARDOWA W DOMU 
KLIENTA 32-260-00-33, 516-516-611, 
Pośrednik CDF S.C. firmy MATPOL FINAN-
SE Sp. z o.o

NIERUCHOMOŚCI:

WYNAJMĘ:
Garaż do wynajęcia Tel. 731-548-494

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Masz 
do sprzedania mieszkanie, dom, działkę 
lub lokal do wynajęcia? - zadzwoń 731 
713 100

Tychy os. A 3 pokoje, 70m2 2 piętro w ni-
skiej zabudowie, po częściowym remon-
cie, do wprowadzenia, cena 389.000 zł, 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe na sprze-
daż, ul. Elfów, 50 m2, mieszkanie do częś-
ciowego remontu, 280.000 zł, 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Tychy, Nowe Budownictwo, os. Łabędzie 
2 pokoje, 64 m2 ze skosami, 2 piętro oraz 
możliwość adaptacji poddasza, do wejścia 
czynsz 242 zł, cena 395.000 zł,728 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy os. U 3 pokoje, 51m2 1 piętro, re-
welacyjna lokalizacja, po generalnym re-
moncie, 389.000 zł, 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy os. B ul.Bukowa 2 pokoje, 38,5m2 2 
piętro, po generalnym remoncie, 269.000 
zł, 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. E, niska zabudowa,2 pokoje, 
54m2 z wyposażeniem do wejścia cena 
290.000 zł, 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy, mieszkanie typu loft na sprze-
daż, os D, 99m2, 5 pokoi, po remoncie, 
530.000 zł, 731 713 100 www.ASTON.
com.pl

Tychy Mąkołowiec os. Łabędzie 3 pokoje, 
63,92m2 parter z ogródkiem i garażem, 
do wejścia cena 485.000 zł, 728 713 101 
www.ASTON.com.pl

Tychy, os. K 62,7 m2, niski blok, 4 piętro, 3 
duże ustawne pokoje, oddzielna kuchnia 
z oknem, duże możliwości aranżacyjne, 
cena 369.000 zł do negocjacji, 731 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy 4 Pory Roku 3 pokoje 51m2, 1 pię-
tro, śliczne umeblowane i wyposażone, 
do wejścia cena 479.000 zł 728 713 101 
www.ASTON.com.pl

Tychy, os. Ł ul. Rolna, do sprzedaży miesz-
kanie z pełnym umeblowaniem, o pow. 
70 m2 3p. w niskim bloku, cena 479 000 zł 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy os. B 3 pokoje, 54m2 parter, po re-
moncie z wyposażeniem, do wejścia cena 
349.000 zł, 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy Zwierzyniec, ul. Czarna - ustawna 
działka budowlana, brak planu zagospo-
darowania, cena 250.000 zł 731-713-110 
www.ASTON.com.pl

Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 
m2, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, 
wjazd od północy, kanalizacja przy dział-
ce woda i gaz w pobliżu, cena 450 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana–te-
reny zielone, blisko lasu, cena 100 zł/m2 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Wilkowyje, do sprzedaży działka 
o pow. 1554 m2 z przeznaczeniem pod 
blok na 18 mieszkań, wszystkie media 
przy działce, cena 789 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 brutto (z VAT) 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy Cielmice ul. Strzelecka działka 
budowlana z domem do wyburzenia,  
1000m2 wszystkie media, cena 300.000 
zł, 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy Zwierzyniec, bliźniak, pow. 147,39 
m2, działka 333 m2, stan developerski, 
nowoczesna bryła, cena 899.000 zł 731-
713-100 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec nowoczesny dom 
parterowy, dużo prywatności, przepięk-
ny ogród 999.999 zł 731-713-070 www.
ASTON.com.pl

autoreklama

autoreklama
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Piasek, ul. Katowicka, dom wolnostojący z 
pełnym wyposażeniem i umeblowaniem, 
pow. 200 m2, działka 1029 m2, możliwa 
zamiana na mieszkanie 3 pokojowe w Ty-
chach, cena 899 000 zł 728 713 110 www.
ASTON.com.pl

Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-
usługowy z garażem podziemnym, całko-
wita pow. 536 m2, parking zewnętrzny na 
11 samochodów, podjazd dla inwalidów, 
cena 1 690 000 zł, 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Giełda Kwiatowa, do wynajęcia 
lokal na parterze, idealny na handel/
usługi, o pow. 60 m2, cena 2700 zł net-
to/m2 + VAT razem z mediami (dodat-
kowo tylko prąd) 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal 4000 zł netto + VAT 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, lokal wielofunkcyjny do wynaję-
cia w centrum. pow. 430 m2 + 110 m2 
piwnica. cena 20.000 zł m-c, 728 713 110 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Kaskada, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 39 m2, cena 1800 zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, centrum, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 60 m2, cena 2100 zł netto + 
VAT + media 519-595-674 www.ASTON.
com.pl

Tychy, 4 mieszkania do wynajęcia: kawa-
lerka 38 m2 - 1800 + media, 2 pokoje 40 
m2 - 2000 zł + media, 2 pokoje 50 m2 w 
apartamentowcu, z garażem podziem-
nym - 2700 zł + media, 3 pokoje 70 m2 
w apartamentowcu, z garażem podziem-
nym 3700 zł + media 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

ZDROWIE:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepanek 
Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 664-172-
013 DOSTĘPNE BONY UPOMINKOWE Ela-
styczne Oferty Cenowe! Najtaniej i najbar-
dziej dostępnie na mieście!

TRANSPORT:

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

KUPIĘ / SPRZEDAM:

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335

INNE:

ważne telefony miejskie

Komenda Miejska Policji,  
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;

Straż Pożarna,  
al. Niepodległości 230,  
tel. 32/227 20 11; 32/227 20 12, 
alarmowy 998;

Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71,  
tel. 32/327 49 99, alarm. 999;

Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 

Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 

Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 

Pogotowie Ciepłownicze, ul. Kubi-
cy 6, tel. 32/325 64 11,  
www.pec.tychy.pl; 

Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  

Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 

Szpital Miejski w Tychach,  
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00,  
www.szpitalmiejskitychy.pl; 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 102, 
tel. 32/325 51 00,  
www.szpitalmegrez.pl;  
Poradnia nocna i świąteczna  
(w godzinach 18 -8),  
tel. 32/325 52 98, 887 377 818

Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 

Wydział Komunikacji, ul. Budowla-
nych 59, pon.-czw. 7.30-17,  
pt. 7.30-12; rej.pojazdów:  
tel./fax 32/780-09-65, prawa jaz-
dy: tel./fax 32/780-09-55;

Sanepid, ul. Budowlanych 131,  
tel. 32/219 31 77, 
www.psse.tychy.pl; 

Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 

Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi  
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;

Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 

Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 

Urząd Skarbowy, al. Niepodległo-
ści 60, tel. 32/325 11 00, www.
slaskie.kas.gov.pl/urzad-skar-
bowy-w-tychach, czynny: pon. 
7-18, wt.-pt. 7-15; 

Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 

Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 

Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.

ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

reklamaautoreklama

autoreklama

Ogłoszenie
o przyjęciu przez Radę Miasta Tychy,

Uchwały Nr XLVII/880/23 z dnia 9 lutego 2023 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego w rejonie Osiedli H i Ł pomiędzy ulicami: Stoczniowców’70, Harcerską, 

Żwakowską, al. Bielską oraz Parkiem Jaworek w Tychach.

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały-
wania na środowisko (t.j. Dz. U. 2022, poz. 1029 z późn. zm.), informuję o przyjęciu przez Radę 
Miasta Tychy Uchwały Nr XLVII/880/23 z dnia 9 lutego 2023 r., dokumentu pn.:

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
DLA OBSZARU POŁOŻONEGO W REJONIE OSIEDLI H I Ł POMIĘDZY ULICAMI: 

STOCZNIOWCÓW’70, HARCERSKĄ, ŻWAKOWSKĄ, AL. BIELSKĄ ORAZ PARKIEM 
JAWOREK W TYCHACH.

Z treścią planu miejscowego oraz:
a) uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu 

polegającym na przeprowadzeniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
ustaleń projektu planu miejscowego,

b) podsumowaniem zawierającym uzasadnienie wyboru przyjętego planu miejscowego 
w odniesieniu do rozpatrywanych rozwiązań alternatywnych, a także informacje, w jaki 
sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione:
– ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko,
– opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach i Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach,
– propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków 

realizacji postanowień planu miejscowego.
można zapoznać się w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Miasta 
Tychy, al. Niepodległości 49, w godzinach pracy urzędu.
Treść ww. dokumentu opublikowana jest również na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Tychy.

z up. PREZYDENTA MIASTA
Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej 

/-/mgr Igor Śmietański

komunikat
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Kolejne trzy punkty dopisa-
li do swojego konta piłkarze 
GKS II Tychy. Podopieczni tre-
nera Jarosława Zadylaka poko-
nali na własnym terenie zawsze 
groźny zespół LKS Czaniec 2:1, 
zdobywając decydującego gola 
w ostatniej minucie doliczonego 
czasu gry.

Goście, zdając sobie sprawę 
z siły tyszan na własnych obiek-
tach, przyjechali z bardzo de-
fensywnym nastawieniem, swo-
jej szansy upatrując głównie 
w kontratakach. GKS długo nie 
mógł poradzić sobie ze szczel-
ną obroną Czańca i w pierwszej 
połowie meczu stworzył nielicz-
ne sytuacje podbramkowe, które 
dało się policzyć na palcach jed-
nej ręki. Co gorsza, w końcówce 
tej części gry jedna z nielicznych 
kontr przyjezdnych zakończyła 
się precyzyjnym strzałem Apan-
chuka, po którym piłka wylądo-
wała w okienku bramki Odyjew-
skiego.

Zespół trenera Zadylaka wy-
szedł na drugą połowę jeszcze 
bardziej zdeterminowany, ze-
pchnął gości do głębokiej defen-
sywy i coraz częściej stwarzał za-
grożenie pod bramką Szkucika. 
O ile jednak próby Biegańskiego 
i Orlińskiego w początkowym 
kwadransie po przerwie okazały 
się bezskuteczne, o tyle kolejna 
akcja, po godzinie gry przyniosła 
już oczekiwany efekt. Na bram-
kę strzelał Ploch, a wobec dobit-
ki Żelazowskiego golkiper gości 
był już bezradny.

Gdy regulaminowy czas gry 
dobiegł końca wydawało się, 
że oba zespoły podzielą się 
punktami, stojący na 25. me-
trze wprowadzony po przerwie 
Oleksy zdecydował się na strzał, 
którym zaskoczył Szkucika i dał 
trójkolorowym rezerwom kom-
plet punktów.

– Graliśmy z trudnym i wyma-
gającym przeciwnikiem, który 
nastawiony był na grę w defen-

sywie. Mieliśmy swoje sytuacje 
w pierwszej połowie, ale zabra-
kło skutecznej finalizacji. Wie-
dzieliśmy, że Czaniec potrafi 
skontrować i ma kim to robić. 
Niestety, po naszym błędzie 
w strefie wysokiej rywale to wy-
korzystali i po ładnym strzale 
wyszli na prowadzenie. W prze-
rwie w szatni podkreślaliśmy, 
żeby grać konsekwentnie swo-
ją piłkę, a bramki będą kwestią 
czasu. Tak też się stało, zagrali-
śmy do końca i po golu w doli-
czonym czasie gry odnieśliśmy 
zwycięstwo – podsumował spot-
kanie trener GKS II Tychy, Jaro-
sław Zadylak.
GKS II TYCHY – LKS CZANIEC 
2:1 (0:1). Gole: Żelazowski (60’) 
i Oleksy (90’) oraz Apanchuk 
(41’).
GKS II TYCHY: Odyjewski – Sła-
nek, Zarębski, Żelazowski, Or-
liński, Ploch (89’ Wilk), Biegań-
ski, Parkitny (46’ Oleksy), Pipia, 
Rabiej, Kacprowski. Żółte kartki: 
Ploch i Pipia.

W pozostałych meczach 20. 
kolejki: Lędziny – Łaziska 3:3, 
Podbeskidzie II – Drzewiarz 5:2, 
Racibórz – Drogomyśl 5:0, Bełk 
– Landek 1:0, Czechowice – Łę-
kawica 2:2, Unia Turza – Kuźnia 
5:1, ROW – Gwarek 1:2. 
WW ●

IV LIGA
1. Gwarek 19 41 38:27
2. Łaziska 20 40 35:18
3. Unia Turza 19 37 40:24
4. Bełk 20 35 40:29
5. GKS II Tychy 20 34 45:27
6. Czechowice 20 31 28:21
7. Łękawica 20 28 31:35
8. Czaniec 19 27 30:28
9. Podbeskidzie II 20 26 40:32
10. ROW 19 23 31:33
11. Lędziny 19 22 28:36
12. Landek 19 21 32:28
13. Kuźnia 20 20 27:42
14. Racibórz 19 20 28:47
15. Drogomyśl 19 17 18:35
16.Drzewiarz 20 14 16:45

wojciech wieczorek
w.wieczorek@twojetychy.pl

WYJAZDOWE ZWYCIĘSTWO 
I REMIS Z DRUŻYNĄ WAL-
CZĄCĄ O EKSTRAKLASĘ 
– TO DOROBEK PIŁKARZY 
GKS TYCHY Z MINIONEGO 
TYGODNIA. CO WAŻNE, 
OPRÓCZ ZDOBYCZY PUNK-
TOWYCH LICZY SIĘ TAKŻE 
ZMIANA OBLICZA ZESPOŁU 
PO ODEJŚCIU TRENERA  
DOMINIKA NOWAKA.

Zdymisjonowany po kompromi-
tującej porażce z Sandecją trener 
Nowak potrzebował aż sześ-
ciu ostatnich kolejek, by zdo-
być z drużyną cztery punkty. 
Po przyjściu „nowej miotły” wy-
starczyły dwie potyczki, by kon-
to GKS powiększyć o taką samą 
wartość. Czy to chwilowy efekt 
roszad na ławce trenerskiej czy 
też trwała zmiana – pokażą ko-
lejne ligowe mecze.

Pojawienie się w Tychach trene-
ra Dariusza Banasika zaowocowa-
ło już zmianą ustawienia drużyny. 
Z preferowanej przez Nowaka gry 
trójką obrońców GKS przeszedł 
od kwietnia na tradycyjny wa-
riant z czterema defensorami. Tak 
została ustawiona trójkolorowa 
drużyna już na poniedziałkowy 
(3.04) mecz w Rzeszowie, choć 
wtedy jeszcze oficjalnie zespół 
prowadził asystent Przemysław 
Pitry, a Dariusz Banasik spot-
kanie obserwował z trybun. Nie 
było jednak tajemnicą, że miał 
wpływ na taktykę i skład i trzy 
punkty z Resovią są też w części 
jego udziałem.

W stolicy Podkarpacia tysza-
nie zagrali bardzo dobre pierw-
sze 45 minut, kiedy to wyraźnie 
zdominowali gospodarzy, prak-
tycznie nie pozwolili rozwinąć im 
skrzydeł i swą supremację udo-
kumentowali golem. W 26 min. 
Wiktor Żytek popisał się strza-
łem, który dał prowadzenie goś-
ciom, a strzelcowi przyniósł pią-
te trafienie w sezonie.

Po przerwie gra się wyrów-
nała, a nawet przewagę osiągnę-
li piłkarze Resovii. Uważna gra 
tyszan w defensywie nie pozwo-
liła jednak dążącym do wyrów-
nania gospodarzom na osiągnię-
cie wymarzonego celu i autokar 
GKS wracał do Tychów wioząc 
nie tylko piłkarzy i sztab szkole-
niowy, ale także cenne, pozwala-
jące na wzięcie głębszego odde-
chu trzy punkty.

– Cieszymy się z trzech punk-
tów, bo zdawaliśmy sobie spra-
wę, że przyjeżdżamy na trudny 
teren, do trudnego przeciwnika. 
Dobrze, że zdarzyła się dwutygo-
dniowa przerwa na kadrę, bo mo-
gliśmy bardziej popracować i już 
widać efekty. Mam nadzieję, 
że ten mecz i to zwycięstwo bę-
dzie dobrym zwiastunem przed 
kolejnymi spotkaniami – powie-

dział na pomeczowej konferencji 
trener Przemysław Pitry.
APKLAN RESOVIA – GKS TY-
CHY 0:1 (0:1). Gol: Żytek (26’).
GKS TYCHY: Jałocha – Połap, 
Nedić, Tecław, Wołkowicz – Ma-
chowski (90’ Dzięgielewski), Ra-
decki, Żytek, Czyżycki (80’ Do-
mínguez), Mikita – Rumin (74’ 
Skibicki). Żółte kartki: Połap, 
Wołkowicz, Mikita.

Na domowy mecz z Arką Gdy-
nia trener Dariusz Banasik wysta-
wił identyczny skład jak w zwy-
cięskiej potyczce w Rzeszowie. 
Przeciwnik GKS był jednak z wyż-
szej półki niż Resovia i nie pozwo-
lił Trójkolorowym narzucić swoje-
go stylu gry. Emocje przyniósł już 
początkowy kwadrans gry – naj-
pierw w 13 min. tyszanie zmar-
nowali idealną szansę trzech 
na jednego, a chwilę później kon-
tra gdynian przyniosła im prowa-
dzenie. Nie bez winy przy utracie 
gola był Konrad Jałocha, który nie 
przewidział, że leżący już na ziemi 
Czubak zdoła jeszcze kopnąć piłkę 
w stronę bramki i tylko bezradnie 
patrzył, jak futbolówka odbija się 
od słupka i wpada do siatki.

Wyrównanie mogło paść jesz-
cze przed przerwą. Krzysztof 
Machowski otrzymał w 40 min. 
wymarzone podanie na szesna-
sty metr, ale posłał piłkę wysoko 
nad poprzeczką. Z kolei dwie mi-
nuty później po egzekwowanym 
przez Krzysztofa Wołkowicza 
rzucie wolnym Mateusz Radecki 
trafił w słupek bramki Arki.

Stałe fragmenty gry były w tym 
meczu kluczowymi dla tyszan ele-
mentami. Kwadrans po przerwie 
sfaulowany 30 metrów od bramki 
Wołkowicz sam postanowił ude-
rzyć z rzutu wolnego i uczynił 
to kapitalnie – piłka poszybowa-
ła nad murem piłkarzy z Gdyni 
i wpadła w okienko bramki Arki, 
obok rozpaczliwie interweniują-
cego Kajzera. Drużyna pobiegła 
po tym wydarzeniu do ławki re-
zerwowych, by wspólnie z trene-
rem fetować pierwszego w jego 
oficjalnej karierze w Tychach 
gola. – Absolutnie niczego pił-
karzom nie sugerowałem – mó-
wił po meczu Dariusz Banasik. 
– To była spontaniczna inicjatywa 
piłkarzy, by pokazać, że jako ze-
spół jesteśmy wszyscy razem.

Radość popsuł nieco w 78 min. 
Mateusz Radecki, który – nie 
po raz pierwszy tej wiosny – osła-
bił drużynę, opuszczając boisko 
po drugiej żółtej kartce. Rozpo-
czął się okres gry przy liczebnej 
przewadze gości, którą już pięć 
minut później mógł wykorzystać 
Azackyj, ale trafił w poprzeczkę 
bramki Jałochy. Co się jednak 
odwlecze… W czwartej minucie 
doliczonego czasu gry ponownie 
na listę strzelców wpisał się Czu-
bak, który znowu prawie leżąc 
posłał piłkę do siatki zdezorien-
towanego Jałochy i było 1:2.

Kto jednak myślał, że na tym 
skończyły się emocje i zdenerwo-
wany opuścił stadion, ten… mu-
siał wyrównującego gola dla GKS 
oglądać przez tunel dla karetek. 
W bodaj ósmej minucie doliczo-
nego czasu wprowadzony chwilę 
wcześniej Petr Buchta wszedł od-
ważnie między dwóch obrońców 
Arki, po czym został łokciem za-
atakowany przez Stolca. Arbiter nie 
miał wątpliwości, że był faul i po-
dyktował rzut karny, a przy okazji 
pokazał czerwoną kartkę Marcuso-
wi. Kajzer co prawda obronił strzał 
z jedenastu metrów Wołkowicza, 
ale bohater meczu nie dał za wygra-
ną i efektownym szczupakiem do-
bił piłkę, lokując ją w siatce i ratując 
zasłużony jak najbardziej remis.

– Bardzo chcieliśmy ten mecz 
wygrać i pójść za ciosem po zwy-
cięstwie w Rzeszowie, więc z tego 
punktu widzenia z jednego punk-
tu się nie cieszę – mówił na pome-
czowej konferencji trener Dariusz 
Banasik. – Po nieodpowiedzial-
nym zachowaniu Radeckiego mu-
sieliśmy się w osłabieniu bronić, 
zamiast dążyć do strzelenia ko-
lejnych goli. Ale mam duże słowa 
uznania dla chłopaków, że się nie 
poddali i grali do końca – dodał. 
Szkoleniowiec GKS mówił też, 
że jego celem jest stopniowe wy-
pełnianie trybun tyskiego stadio-
nu. – Ale kibice muszą widzieć 
dobrą grę i zaangażowanie. Jest 
sporo pracy, musimy lepiej bronić 
i skuteczniej wykańczać sytuacje, 
a wtedy efekty i kibice przyjdą.
GKS TYCHY – ARKA GDYNIA 
2:2 (0:1). Gole: Wołkowicz (60’ 
i 90+’) oraz Czubak (14’ i 90+’).
GKS TYCHY: Jałocha – Połap, Ne-
dić, Tecław, Wołkowicz – Machow-

ski (74’ Domínguez), Radecki, Ży-
tek, Czyżycki (74’ Dzięgielewski), 
Mikita (90’ Buchta) – Rumin (69’ 
Skibicki). Czerwona kartka: Rade-
cki (78’ za dwie żółte); żółte kartki: 
Wołkowicz, Żytek.

W pozostałych spotkaniach 26. 
kolejki: Chojniczanka – Termali-
ca 0:0, Ruch – Podbeskidzie 2:2, 
Stal – Zagłębie 6:0, Puszcza – Wi-
sła 2:1, Chrobry – Sandecja 0:0, 
Skra – Resovia 0:5. Mecze Łęcz-
na – ŁKS i Katowice – Odra ro-
zegrane zostaną we wtorek, 11 
kwietnia. ●

I LIGA
1. ŁKS 25 51 46:26
2. Ruch 26 47 37:26
3. Wisła 26 45 44:29
4. Termalica 25 44 38:26
5. Puszcza 25 43 36:27
6. Arka 26 40 45:35
7. Podbeskidzie 26 38 39:32
8. Stal 26 37 46:35
9. Chrobry 26 36 38:45
10. GKS Tychy 26 31 40:40
11. Katowice 25 31 28:29
12. Resovia 26 30 30:38
13. Łęczna 25 30 31:32
14. Zagłębie 26 27 26:39
15. Skra 26 24 15:41
16. Odra 25 23 29:41
17. Sandecja 26 23 24:38
18.Chojniczanka 26 21 26:40

Właściwie tylko zespół OKS 
ZET Tychy miał jako taki nastrój 
na święta. Pozostałe nasze druży-
ny w niższych ligach solidarnie 
przegrały.

Piłkarze z Paprocan też zresz-
tą nie mogli cieszyć się w pełni, 
bo musieli zadowolić się jednym 
punktem po sobotnim remisie 
z Rotuzem Bronów 1:1. „Oczko” 
w starciu z wysoko notowanym 
przeciwnikiem to cenna zdobycz, 
ale na własnym terenie Zetka li-
czyła chyba na więcej.

Na pewno wesołych świąt nie 
miał natomiast Krzysztof Pie-
czonka. Bramkarz JUWe Ja-
roszowice zasiadał do wielka-
nocnego śniadania z bagażem 
aż siedmiu goli, puszczonych 
w Wielki Czwartek na boisku 
KS Międzyrzecze. Choć toczo-
ny w śnieżnej aurze mecz za-
czął się dla JUWe znakomicie, 
bo już w 2 min. Matysek zdo-
był prowadzenie dla gości strza-
łem z… połowy boiska. Jeszcze 
przed przerwą Międzyrzecze 
wyrównało, ale chyba nikt się 
nie spodziewał, że po zmianie 
stron padnie siedem kolejnych  
goli. Na nieszczęście jaroszowi-

czan, tylko jeden z nich stał się 
ich udziałem (Chrząścik) i osta-
tecznie mecz na śniegu zakoń-
czył się hokejowym rezultatem 
7:2 na korzyść gospodarzy.

KLASA OKRĘGOWA
1. Rekord II B.B. 19 48 58:17
2. Międzyrzecze 19 45 73:24
3. Goczałkowice II 19 37 54:45
4. Rotuz 19 32 41:35
5. Iskra 19 31 40:24
6. Jaworze 19 31 43:47
7. OKS ZET 19 27 31:37
8. Bestwina 18 25 24:26
9. Dankowice 19 24 50:46
10. Wilkowice 18 23 37:34
11. Jaroszowice 19 22 40:41
12. Łąka 19 21 28:48
13. Studzienice 19 18 25:51
14. BKS Stal 19 17 32:43
15. Bojszowy 19 13 23:53
16. Wisła W. 19 12 23:51

W klasie A obie tyskie drużyny 
grały na wyjazdach i solidarnie 
przegrały. Piłkarzom Ogrodni-
ka Cielmice przyszło walczyć nie 
tylko z zespołem LKS Gardawi-
ce, ale i z tamtejszym boiskiem, 
które bardziej przypominało kar-
toflisko niż plac do gry w piłkę 

nożną. To jednak nie może tłu-
maczyć cielmiczan, którzy ulegli 
Gardawicom 0:2, tracąc pierw-
szego gola po rzucie karnym po-
dyktowanym za zagranie ręką, 
a drugiego – po wrzucie z autu.

Bolesną dla zespołu Siódem-
ki Tychy była z pewnością po-
rażka w Wyrach. W meczu 
z bezpośrednim sąsiadem w ta-
beli tyszanie liczyli z pewnoś-
cią na przynajmniej wyjazdowy 
punkt, tymczasem ulegli Fortu-
nie 1:3 WW ●

KLASA A
1. Piast Gol 19 44 58:24
2. Studzionka 19 36 44:23
3. Gardawice 19 33 39:33
4. Wola 19 33 38:28
5. Jankowice 19 33 49:44
6. Leśnik 19 32 41:35
7. Woszczyce 19 32 51:36
8. Ogrodnik 19 31 35:32
9. Krupiński 19 28 47:38
10. Wyry 19 28 33:34
11. Siódemka 19 25 36:33
12. Unia Bieruń 19 19 28:42
13. Stal Chełm 19 18 17:30
14. Rudołtowice 19 16 27:61
15. Kryry 19 16 26:54
16. Frydek 19 13 23:45

W niższych ligach piłkarskich.

tylko punkt zetki

Zwycięstwo rezerw wyszarpane w ostatniej minucie. 

grali do końca

INFORMATOR KIBICA

PIŁKA NOŻNA. I liga: 15.04 Odra Opole – GKS Tychy (15); IV liga: 15.05 Spójnia Landek – GKS II 
Tychy (17); klasa okręgowa: 15.04 JUWe Jaroszowice – LKS Bestwina (15), GTS Bojszowy – OKS 
ZET Tychy (15); klasa A: 15.04 Ogrodnik Cielmice – Krupiński Suszec (15), 16.04 Siódemka Tychy 
– Leśnik Kobiór (16); klasa B: 15.04 Czułowianka Tychy – Wisła Wielka II (17), Mizerów – JUWe II 
(17); III liga kobiet: 16.04 Polonia Tychy – MKS Myszków (15).
FUTSAL. I liga: 16.04 Heiro Rzeszów – GKS Futsal Tychy (18).
KOSZYKÓWKA. I liga play o�: 15.04 GKS Tychy – SKS Starogard Gdański (20), 16.04 GKS Tychy 
– SKS Starogard Gdański (20). WW ●

Krzysztof Wołkowicz efektownym szczupakiem ustalił remisowy wynik meczu GKS – Arka.
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nowA miotŁA zAmiAtA
W WIELKIM TYGODNIU PIŁKARZE GKS TYCH WZBOGACILI SWOJE KONTO O CZTERY PUNKTY.
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reklama

TO  BYŁ WAŻNY MECZ 
DLA OBU DRUŻYN. W 
PRZYPADKU ZWYCIĘSTWA 
KOSZYKARZE GKS TYCHY 
ZAJĘLIBY 4. MIEJSCE I 
OTRZYMALI BONUS - DWA 
PIERWSZE MECZE PALY OFF 
ROZGRYWANE BYŁYBY W 
TYCHACH.

W przypadku porażki, GKS tak-
że miał pewne miejsce w play off, 
jednak to od wyników innych 
drużyn zależało, które ostatecz-
nie zająłby miejsce. Dla AZS Po-
litechniki Opolskiej natomiast 
spotkanie rozstrzygało kwestię 
być albo nie być w play off. Choć 
nawet wygrana nie dawała dru-
żynie gwarancji występów w de-
cydującej fazie sezonu, bo waż-
ne były także wyniki na innych 
parkietach.

Lepiej w mecz weszli rywale, 
którzy uzyskali kilkupunktową 
przewagę. I choć potem tysza-
nie odrobili stratę, lepiej kwartę 
zakończyli goście, wygrywając 6 
punktami. W drugiej odsłonie ty-
szanie złapali swój rytm, ustrzegli 
się błędów i po niespełna trzech 
minutach objęli prowadzenie. Do 
przerwy było 48:45 i wydawało 
się, że po zmianie stron tysza-

nie zagrają z większą determina-
cją i powiększą przewagę. Począ-
tek trzeciej kwarty zdawał się to 
potwierdzać, jednak rywale ani 
przez moment nie zamierzali re-
zygnować i przed ostatnią odsło-
ną to goście prowadzili 69:63.

Ostatnia kwarta była jednak 
popisem tyszan. Zaczęli celny-
mi rzutami Trubacz i Mąkowski, 

potem dwukrotnie z wolnych 
punktował Wieloch, a że tyska 
defensywa zagrała w tym czasie 
bardzo skutecznie, AZS nie uda-
ło się zdobyć punktu i na tablicy 
pojawiło się 69:69. W kolejnych 
minutach oba zespoły zmienia-
ły się na prowadzeniu. Jeszcze na 
59 sekund przed końcową syre-
ną tyszanie prowadzili zaledwie 
jednym punktem, ale w kocówce 
przechylili szalę na swoją stronę, 
wygrywając 85:82.
GKS TYCHY - AZS POLITECH-
NIKA OPOLSKA 85:82 (18:24, 
30:21, 15:24, 22:13).
GKS TYCHY: Koperski 19 (3 za 
3), Trubacz 17 (3), Wieloch 14 
(1), Kamiński 11 (1), Mąkowski 
10, Chodukiewicz 6, Kędel 4, 
Krajewski 4, Nowakowski, Zia-
ja. LS ●

W środę, 12.04, o godz. 18 Tyska 
Galeria Sportu zaprasza na spot-
kanie z Wiktorem Widerą i Pa-
włem Dudzikiem – instruktorami 
Tyskiego Klubu Golfowego.

Goście TGS opowiedzą co na-
leży zrobić, by zacząć uprawiać 
ten sport i dlaczego tak łatwo 
w niego się wciągnąć. Będzie 
też mowa o światowym feno-
menie golfa oraz prawdach 

i mitach z nim związanych. W. 
Widera jest prezesem Tyskiego 
Klubu Golfowego, a także in-
struktorem golfa, m.in. w Aka-
demickim Związku Sportowym 
Uniwersytetu Śląskiego w Ka-
towicach. P. Dudzik to czoło-
wy polski golfista (w 2022 roku 
sklasyfikowany na 11. miejscu), 
uczestnik europejskiej Ligi Pro 
Golf Tour.

Spotkanie odbędzie się 
w siedzibie TGS (Stadion Miej-
ski, ul. Edukacji 7, II p.), wstęp 
jest wolny.

Natomiast w sobotę 15 kwietnia 
o godz. 11 TGS zaprasza na zwie-
dzanie najciekawszych, zwykle 
niedostępnych dla widzów, miejsc 
na Stadionie Miejskim oraz wy-
stawy stałej Tyskiej Galerii Spor-
tu. Wstęp wolny. KG ●

W dniach 13-16 kwietnia na Sta-
dionie Zimowym w Tychach, 
odbędą się jubileuszowe XX 
Mistrzostwa Polski Amatorów 
– Dywizja 1. W turnieju za-
grają dwa tyskie zespoły: Ty-
chy Wolves (mistrzowie z roku 
2022) oraz Tychy Knights (go-
spodarz i organizator tyskich 
zawodów).

„Wilki” trafiły do grupy A, 
gdzie ich rywalami będą: Mad 
Dogs Sopot, HC Krynickie Dia-
bły i Dragons Gdańsk. Z ko-
lei „Rycerze” rywalizować będą 
w grupie C, gdzie zagrają z GKH 
Gdynia, AKH Zagłębiem Sosno-
wiec i Goldwell Gdańsk. Dodaj-
my, iż w grupie B zagrają: AKH 
UNIA Oświęcim, OHT Gdańsk, 
ADH Polonia Bytom oraz Szer-
szenie Oświęcim, a w grupie D: 
Vikings Oświęcim, Wojownicy 

Oświęcim, Cracovia Amatorzy 
oraz ADH Naprzód Janów.

Mecze grupowe rozgrywane 
będą 13 i 14.04 od godz. 8. Oto 
terminarzyk spotkań drużyn ty-
skich: 13.04 Wolves – Dragons 
(godz. 8), godz. 13 – otwarcie mi-
strzostw, GKS Gdynia – Knights 

(13.45), Wolves – Mad Dog 
(19.30); 14.04 Knights – Goldwell 
(8), Diabły – Wolves (14.15), Za-
głębie – Knights (18).

Ćwierćfinały – 15.04 od godz. 
10, półfinały – od godz. 19. Mecz 
o 3. miejsce – 16.04 o godz. 10, fi-
nał – godz. 12. LS ●

Dobiegły końca rozgrywki Ślą-
skiej Amatorskiej Ligi Hokeja. 
Po złoty medal sięgnęła drużyna 
Tychy Wolves, która znakomi-
cie spisała się w całych rozgryw-
kach.

W sezonie 2022/2023 występo-
wały trzy tyskie zespoły: w 1. li-
dze Tychy Wolves i Tychy Knights 
oraz w 2. lidze Dragons Tychy. 
Oto wyniki uzyskane w 1. lidze 
przez tyskie drużyny.
WOLVES TYCHY: z Unią (2:2 
i 0:4), z Naprzodem (4:0 i 3:1), 
z Wojownikami (9:6 i 8:4), z Cra-
covią (6:3 i 8:3), z Vikings (10:1 
i 3:0), z Polonią (3:5 i 6:1), 
z Knights (8:1 i 8:1). W fazie play 
off, w półfinałowym dwumeczu 
Wilki wygrały dwukrotnie z Cra-
covią 4:2 (bramki: Derkowski, 
Majta, Ochmanek i Żbik) i 9:2 
(Abram, Derkowski, Krzywda, 
Majta, Mioduszewski, Ochmanek, 
Pachut, Nowak, Stopa). W drugiej 
parze półfinałowej Unia dwukrot-
nie pokonała Naprzód 6:2 i 5:2. 
W finale (decydował jeden mecz) 
w Tychach hokeiści Wolves wy-
grali z Unią 4:0 (Abram, Derkow-
ski, Majta, Pachut).

Mistrzowie zagrali w składzie: 
Ireneusz Harańczyk, Sławomir 
Miłek, Dawid Cegieła, Andrzej 

Miłek, Piotr Fus, Michał Stopa, 
Rafał Szkoła, Maciej Jaworski, 
Grzegorz Jaworski, Eryk Derkow-
ski, Lesław Abram, Marcin Szko-
ła, Mateusz Krzywda, Beniamin 
Żbik, Mariusz Ochmanek, Marcin 
Majta, Piotr Mioduszewski, Da-
mian Nowak, Marcin Pachut.
TYCHY KNIGHTS po rundzie 
zasadniczej uplasowali się na 5. 
miejscu, notując następujące wy-
niki: z Unią (4:3 i 0:5), z Naprzo-
dem (2:1 i 4:2), z Wojownikami 
(2:3 i 2:6), z Cracovią (0:1 i 2:5), 
z Vikings (6:0 i 2:0), Polonia (2:1 
i 4:3), z Wolves (1:8 i 1:8). W me-
czach o utrzymanie, Knights zre-
misowali 4:4 (Pelic 2, Fatyga, Ka-

miński) i wygrali 2:1 z Vikingami 
(Kamiński, Wysocki), zapewnia-
jąc sobie utrzymanie w 1 lidze. 
Ostatecznie Rycerze zajęli 6. miej-
sce, przegrywając w meczu o 5. 
lokatę z Polonią 2:3.
DRAGONS TYCHY po fazie za-
sadniczej, zajęli w 2. lidze drugie 
miejsce. Oto wyniki Smoków: 
z Szerszeniami (3:3 i 1:3), z By-
kami (0:1 i 8:3), z Zagłębiem (2:3 
i 2:3), z Sielcem (7:4 i 8:3), z Ba-
ribals (5:1 i 7:1), z Chemikiem 
(12:1 i 10:5) W półfinałowym 
dwumeczu play off tyszanie wy-
grali 5:2 i przegrali 3:9 z Bykami, 
odpadając z rywalizacji o awans 
do 1. ligi. LS ●

16 amatorskich drużyn hokejowych zagra o medale.

miStrza polSki poznamy 
w tychach

Śląska Amatorska Liga Hokeja.

wilki w blaSku złota

Mistrzowska drużyna Tychy Wolves.
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Tyska Galeria Sportu zaprasza.

czaS na golfa

A terAz PlAy off!
W PIERWSZEJ RUNDZIE DECYDUJĄCEJ FAZY ROZGRYWEK GKS TYCHY ZMIERZY SIĘ ZE 
STAROGARDEM GDAŃSKIM.

KTO Z KIM W ĆWIERĆFINAŁACH?

Ćwierć�nałowe pary play-o� (do trzech wygranych): 15.04 i 16.04 
GKS TYCHY (4) – SKS STAROGARD GDAŃSKI (5) – godz. 20, 
22.04 oraz ewentualnie 23.04 STAROGARD GDAŃSKI – GKS 
TYCHY (godz. 20); jeśli będzie taka potrzeba: 26.04 GKS TYCHY 
– STAROGARD GDAŃSKI (godz. 20).
Pozostałe pary: Górnik Trans.eu Zamek Książ Wałbrzych (1) – KKS 
Polonia Warszawa (8), Dziki Warszawa (2) – Decka Pelplin (7), 
HydroTruck Radom (3) – Sensation Kotwica Kołobrzeg (6).

Rundę zasadniczą tyszanie zakończyli 22. zwycięstwem w sezonie. Pokonując 
AZS Politechnika Opolska GKS umocnił się na 4. miejscu w tabeli.
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zaadoptuj mnie  

W TYM MIEJSCU, 
WE WSPÓŁPRACY 
Z WOLONTARIUSZAMI 
TYSKIEGO SCHRONISKA 
DLA ZWIERZĄT 
PREZENTUJEMY 
CZWORONOGI, KTÓRE 
CZEKAJĄ NA SWOICH 
NOWYCH WŁAŚCICIELI. 
SPÓJRZCIE NA NICH 
CIEPŁO I OTWÓRZCIE 
SWOJE SERCA I DOMY.

Bolek to jeden z psiaków, któ-
ry trafił do nas z interwencji. 
Chłopak na początku jest nieco 
zdezorientowany, ale po wyjściu 
z boksu i zaczerpnięciu namiastki 
„normalności” bardzo się otwiera. 
Jest wesoły i sam inicjuje zabawy. 
Z zainteresowaniem przygląda się 
wszystkiemu wokół, również in-
nym psom (w stosunku do któ-

rych nie jest agresywny). Pie-
sek w schronisku robi postępy, 
codziennie ćwiczy chodzenie 
na smyczy pod okiem kochają-
cych cioć. Jednak to nie to samo 
co dom, a Bolek już przebiera 
nóżkami, by wyruszyć w świat. 

Bo choć ma 5 lat, uczy się życia 
na nowo.

Czy znajdzie się ktoś, kto po-
daruje Bolkowi cierpliwość? Kto 
zechce zaprosić do siebie radość 
i miłość bez granic? Czy Bolek 
może liczyć na nowy dom? RM ●

bolek

CO WIEMY O PSIE:

IMIĘ: Bolek
WIEK: ok. 5 lat
WAGA: ok. 10 kg
NR EWIDENCYJNY: 7967
STATUS: w oczekiwaniu 
na kastrację
OBECNIE PRZEBYWA: 
w Miejskim Schronisku dla 
Zwierząt w Tychach
TELEFON W SPRAWIE 
ADOPCJI: 605 897 607

RM

krzyżówka z haSłem Sudoku
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horoSkop

Hasło z krzyżówki z nr 802: 
ZIELONEJ WIELKANOCY.

SUDOKU – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

BARAN 21.III-20.IV
Przed Tobą bardzo dużo zajęć, więc ani na chwilę nie 
dopadnie Cię nuda. Czasami nie będziesz wiedział, 
w co masz włożyć ręce.

BYK 21.IV-21.V
Trzymaj się wytyczonego planu i odsuń od siebie te 
rzeczy, które nie są najpilniejsze. Pod koniec tygo-
dnia napływ gotówki

BLIŹNIĘTA 22.V-20.VI
Dobra passa nadal trwa, wiec korzystaj z życia. Ty-
dzień zapowiada się wspaniale. Twój trud na pewno 
nie pójdzie na marne. 

RAK 21.VI-22.VII
Zrób wszystko, żeby poprawić sobie humor. Jedną 
z najlepszych metod okaże się aromaterapia. Sięgnij 
więc po wonne olejki lub wybierz się na masaż. 
W miłości nagłe ożywienie.

LEW 23.VII-22.VIII
Księżyc radzi, by w miłosnych wyborach nie kalku-
lować, tyko kierować się sercem. Prawdziwa miłość 
na horyzoncie. W piątek spodziewaj się wiadomości.

PANNA 23.VIII-22.IX
Twoje życie będzie teraz nadzwyczaj ciekawe. Znaj-
dziesz więcej czasu dla bliskich Ci osób. Najlepsze 
relacje połączą Cię z Rakiem. 

WAGA 23.IX-23.X
Będziesz miał świetną okazję, by naprawić swoje 
dawne błędy. Twój związek nareszcie nabierze ru-
mieńców. Zadbaj o zdrowe nawyki żywieniowe. 

SKORPION 24.X-21.XI
Nie łącz miłości z pieniędzmi, bo to prosta droga 
do rozstania. W pracy zaczniesz wytykać innym 
błędy, przez co poczujesz się nielubiany. W relacjach 
nastaw się na komunikację.

STRZELEC 22.XI-21.XII
Zrozumiesz, że przyjemnie jest dawać, nie oczekując 
niczego w zamian. W pracy uważaj na konkurencję, 
bo ktoś chce być lepszy od Ciebie.

KOZIOROŻEC 22.XII-19.I
Gwiazdy sugerują, żebyś odciął się od różnych 
spraw, które są dla Ciebie ciężarem. Działaj radykal-
nie i ostro. 

WODNIK 20.I-18.II
Uważaj, żebyś nie stracił w mgnieniu oka wszystkich 
pieniędzy. Sprawdzaj co podpisujesz i bądź czujny. 
W związku wykaż się większą elastycznością.

RYBY 19.II-20.III
Z łatwością dasz się komuś zauroczyć. Ale Ty bę-
dziesz teraz uwodzić. Inwestycje zwrócą się z na-
wiązką. Księżyc pozwoli Ci na szaleństwa zakupowe.
 WRÓŻKA ADRASTEJA TEL. 692 893 871

reklama
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